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S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

SIA „Valgums- S” 
turpmāk vadīs I. Igaunis, 

bet pašvaldībā darbu 
uzsākuši izpilddirektora 
vietnieks un Attīstības 

daļas vadītājs
3. lpp.

Rīt – ikgadējais 
Sieviešu dienas 

skrējiens! 
8. lpp.

Arī šogad tiks 
noteikti novada 

aktīvākie 
jaunieši

5. lpp.

Tikai martā var 
pieteikties pirmā 

pusgada braukšanas 
izdevumu kompensācijas 

saņemšanai 

2. lpp.

Kā Dienas 
centrs uzsācis 
jauno gadu…

4. lpp.

Goda salaspilieša un dzejnieka Knuta Skujenieka pārdomas par to, 
kas virmo ap mums šajā pavasarī.

Jāuzņemas atbildība arī par viņiem!
Filma un citi darbi

Ko lai dara – esmu iesaistīts šajā lietā 
šādos gados, kad jaunāku manu ģīmi 
dzīvā veidā ir diezgan grūti dabūt, vien 
ieskenētās fotogrāfijās. Bet cenšos filmas 
veidotājiem kaut ko piespēlēt un piepalī-
dzēt, lai nu tā iznāk pēc iespējas raibāka. 
Liela daļa cilvēku ir intervēti, bet tie nav 
visi – saraksts ir garš. Es jau gan teicu, ka 
tas izskatās pēc „sarunas Šteina namā 
par klāt neesošo fon Gētes kungu”.

Mums priekšā ir brauciens uz Jēkabpili 
pie „Kreicburgas ziķeriem”. Ziķeru vado-
nis Aigars Godiņš ir arī komponists, 
viņam ir daudz dziesmu ar maniem 
tekstiem. Tādas skaistas, dramatiskas 
romances. 

Šogad uz novembri filmai tā kā būtu 
jābūt gatavai. 

Otrs darbiņš, kam rudens pusē būs 
prezentācija, ir manas dzejas grāmata 
latviski un itāliski. Tur būs pāri par 60 
dzejoļiem, vēstuļu fragmenti no lēģera 
laikiem. Ilustrācijai izmantos lēģera kārtis 
ar maniem komentāriem. Tas varētu būt 
diezgan interesanti. 

Vēl kopā ar Uldi Bērziņu strādājam pie 
senslāvu eposa „Teika par Igora karagai-
tu” tulkojuma. Šis eposs tiklab attiecas 
gan uz krieviem, gan ukraiņiem, gan 
baltkrieviem. Un te rodas jautājums, no 
kādas valodas mēs tulkojam? Patiesībā 
mēs to tulkojam no rusu valodas. Šis 
eposs dažādos laikos ir visai ideoloģi-
zēts, kas nav cildinājums, bet elēģija par 
zaudētu vienotību. Gaidāmajā izdevumā 
būs arī oriģināls, bet to lasīt būs pagrūti, 
jo valoda ir arhaiska. 

Pēdējā laikā tieku visādā veidā apmu-
zicēts. Izrādās, ka esmu visai modīgs 
tekstu autors jaunajiem dziesminiekiem. 
Tā, piemēram, populārais Goran Gora 
gatavo dziesmu programmu ar maniem 
tekstiem, jaunas dziesmas sarakstījis arī 
Mārtiņš Brauns, Raimonds Pauls uzraks-
tījis dziesmu nākamajiem Skolēnu dzies-
mu svētkiem. Tā manta tiek likta lietā, 
un man ir prieks paskatīties, ka nav par 
velti strādāts. Tā nu dzīvojam – mierīgi, 
bet sirds īsti mierīga nav. 

Ukraina
Ja mēs runājam par to, kas mums 

virmo apkārt, tad tas man ir tuvu pie 
sirds. Lieta tāda, ka esmu bijis diez-
gan daudz un diezgan nopietni sais-
tīts ar Ukrainu, jau sākot no lēģera. Tur 
ieradās pirmie cīnītāji galvenokārt no 
Rietumukrainas, arī no Kijevas – māks-
linieki, dzejnieki, vēsturnieki. Daļa no 
viņiem bija bijuši Latvijā, un mums jau 
bija kopīgi paziņas. Bez sevišķas piepū-
les es sāku arī runāt ukrainiski, tiesa, 
ar rietumu polisko akcentu, bet tas 
Rietumukrainā iet stilā. Šobrīd no ukraiņu 
kolēģiem man nav ziņu, bet tas ir sapro-

tams, jo viņi ir aizņemti pašlaik ar vals-
tiskām lietām. Bet vispār Ukraina jau no 
sākta gala ir bijusi smaga problēma, jo tā 
ir liela valsts – 46 miljoni, kura nekad nav 
bijusi konsolidēta. Rietumnieki nekad 
sevišķi nav mīlējuši austrumniekus – ne 
tikai cittautiešus, bet arī ukraiņus. Viņiem 
ir atšķirīgs dialekts, turklāt rietumnie-
ki vienmēr ir bijuši aktīvs ”pretpadom-
ju elements” ar mūžīgiem politiskiem 
skandāliem, administrāciju un partijas 
vadības maiņām. 

Ukrainā padomju laikos bija ārkārtī-
gi nežēlīgs ideoloģiskais režīms, tāpēc 
dažs labs tolaik brauca uz Latviju mek-
lēt politisku patvērumu. Te bija rakst-
nieks un tulkotājs, arī bijušais Rīgas HES 
celtnieks Jurijs Zavhorodnijs, mākslinieks 
Oless Caruks, kuru izslēdza no Ļvovas 
Poligrāfijas institūta, bet kurš pabeidza 
Mākslas akadēmiju Rīgā. Arī rietumu-
kraiņu dzejnieks un atdzejotājs, peda-
gogs un LU doktorants Jurijs Sadlovskis 
ir arī liels Latvijas patriots un Ļvovā vada 
baltiešu kultūras centru. Arī pie manis jau 
laiku pa laikam ciemojas dažādu paau-
džu ukraiņu dzejnieki.

Rietumukraina nekad nav īpaši iere-
dzējusi savu lielo kaimiņu. Tagad šajā 
ienaidā var iedzīvoties arī austrumukrai-
ņi, kas ir bijuši vairāk pacietīgi. Šī situāci-
ja ir Ukrainas traģēdija. Nav notikusi pie-
nācīga tuvināšanās starp rietumiem un 
austrumiem. Maidana traģiskajā situācijā 
tie sanāca kopā. 

Jautājums ir par Krimu, jo tā Ukrainas 
sastāvā neienāca organiski. Krimas tatāri 
ir neapskaužamā situācijā vēl joprojām, 
jo viņu bijušajās mājas tagad dzīvo tie, 
kas viņus izveda, bet pašiem tatāriem 
nav kur palikt. 

Mēs šajā situācijā nedrīkstam zaudēt 
modrību. Nopietni jādomā par aizsardzī-
bas budžeta palielinājumu. Tam nedrīkst 
žēlot. Jāpiedalās arī NATO aktivitātēs. 

Ja runā par to, kas Ukrainā notiek 
šobrīd, tad izskatās, ka Putins ir pali-
cis par piecām kapeikām mierīgāks. Es 
domāju, ka Ukrainā karš nesāksies. Tas 
būtu slikti ne vien ukraiņiem, bet arī 
pašai Krievijai. Izput G8, izput gran-
diozais Soču projekts, un tas ir trie-
ciens Putina personiskajām ambīcijām. 
Sākusies rubļa devalvācija ar tam seko-
jošo finanšu paniku.

Ja Ukrainas krieviskajos rajonos ienāk-
tu krievu armija, sāktos partizānu karš. 
Un ne tikai tur – pret iebrucējiem saceltos 
arī Ukrainas austrumi un rietumi. 

Krievijas pretdarbība varētu būt gāzes 
piegāžu pārtraukšana. Enerģētiskā neat-
karība no Krievijas – tas ir arī mūsu jautā-
jums, jo kamēr tās nebūs, tikmēr Krievija 
mūs dancinās, bet viņi jau to dara ar 
pusi Eiropas. Krievija vispār visu šo laiku 
nodarbojas ar resursu - gāzes un naf-

tas tirgošanu. Un vēl viena lieta, ar ko 
viņi izceļas, ir ieroču tirdzniecība. Dievs 
mums ir tādu kaimiņu novēlējis, un ar 
tādu ir jāsadzīvo. 

Tāpēc mums nopietnāk ir jādomā par 
aizsardzības sistēmu. Var jau ironizēt par 
mūsu salīdzinoši nelielo armiju, tomēr 
tā var būt ļoti labi sagatavota, turklāt, 
ja iestātos sliktākais scenārijs, mēs jau 
nebūtu vieni. Bet par to nedomāsim!

Latvija
Mēs pārāk esam koncentrējušies paši 

uz sevi. Mums jau uzreiz pēc neatkarī-
bas atgūšanas vajadzēja politiski nopiet-
nāk strādāt ar cittautiešiem un atrast tur 
sabiedrotos. Tā nav vienveidīga masa un 
arī nedrīkst kļūt par tādu. Ir ļoti daudz 
krievu, baltkrievu un citu, kas strādā pie 
mums valsts dienestā, runā latviski, un 
tā nav problēma. Protams, būs tādi, kas 
neintegrēsies, bet nedomāju, ka tādu 
būs daudz. 

Ir dažāda motivācija, kāpēc cittau-
tieši te dzīvo, viņi pieder pie dažā-
diem sociālajiem slāņiem. Diemžēl cit-
tautieši ir rusificēti. Cik mums līdzās 
dzīvo daudz dažādu tautību! Būtu lielis-
ki, ja viņi atgrieztos pie savas tautības, 

valodas, bet tas jau ir lielā mērā latviešu 
politiķu uzdevums, bet viņi ir aizņemti 
ar sevi, un tā automātiski visi cittautieši 
pārvēršas par vienotu kopienu – krievis-
ki runājošiem. Pats esmu diezgan daudz 
ticies ar krievu skolu skolēniem. Esmu ar 
viņiem parunājis, kā viņi dzīvo, par ko 
domā. Tad man teica – tā nav mūsu, tā ir 
skolotāju problēma. 

Par valodu referendumu un izglītī-
bu jautājumu saasināšanu atbildīgi ir kā 
Raivis Dzintars, tā Vladimirs Lindermans, 
un šī nacionālā nostāja mums neko labu 
nav atnesusi un neatnesīs, jo nedrīkst 
būt tik sarežģītā situācijā tik cietpaurī-
ga domāšana. Referendums bija balsu 
vākšana, būtībā tas nebija vajadzīgs vis-
pār. Man nepatīk šāda veida politiskās 
spēles!

Šeit nebija protestu pret to, ka dalīja 
Krievijas pilsonību, un par to Latvija varē-
ja iesniegt Krievijai protestu. Krievijas 
pilsonību dabūt Krievijā ir ļoti sarežģī-
ta procedūra, bet te pietiek ar vienkār-
šu iesniegumu. Tas pats tagad notiek 
Ukrainā. Tas principā ir suverenitātes 
aizskārums.

Es neredzu no mūsu politiķiem rūpes 
un bažas par šo problēmu, bet tā aug, 

un situācija Ukrainā var iedvesmot daļu 
sabiedrības arī pie mums. 

Šeit katram ir sava Latvija. Latviešiem 
– viena, citiem – cita. Nepieciešams 
saprast, kas šajos atšķirīgajos momen-
tos ir kopīgais. Atpakaļ uz Krieviju no 
Latvijas neviens jau īpaši neraujas, jo tur 
viņus ne īpaši mīl. Tas nozīmē, ka viņiem 
ir vajadzība pēc Latvijas un vēlme dzī-
vot mūsu mazajā valstī. Latvieši lielā 
mērā mēģina uztiept cittautiešiem lat-
visko modeli. Tas ir kauns! Mums šobrīd 
domāšana ir pārāk primitīva. Mēs neuz-
ņemamies atbildību, bet mēs esam 
saimnieki, bet tieši tāpēc mums ir jāuz-
ņemas daudz lielākā atbildība, arī par 
viņiem. Ja būtu profesionāla nacionālo 
lietu ministrija, kas profesionāli risinā-
tu šīs problēmas, dzīve būtu mierīgāka, 
neapmierināto – mazāk. 

Salaspilī skatos, ka attiecības salīdzi-
nājumā ar citiem reģioniem ir mierīgas. 

Lēģerī mums, latviešiem un leišiem, 
bija basketbola komandas. Man toreiz 
ļoti labi pateica viens krievu draugs: „Es 
tā skatos uz latviešiem, un man ir mil-
zīga skaudība. Jums ir nacionālā apziņa, 
jums ir pie kā turēties. Mēs savu nacio-
nālo apziņu pazaudējām 1410. gadā, 
kad pēc atbrīvošanās no Zelta Ordas, 
sākās Kazaņas un Astrahaņas iekaro-
šana, kad, izejot ārpus savām dzimta-
jām teritorijām, sākās impērijas veido-
šana.” Šobrīd Krievija vairs nav impēri-
ja, bet nav arī nacionāla valsts. Viena no 
Krievijas lielākajām nelaimēm ir nacio-
nālās apziņas trūkums. Šīs problēmas ar 
latviešiem viņiem būtībā radās uzreiz jau 
90. gados. Tad biju aizbraucis uz lēģe-
ra kolēģu saietā Ļeņingradā. Tur bija arī 
mūsu draugi ļeņingradieši, ar kuriem 
lēģerī dzīvojām draudzīgi un palīdzīgi. 
Un viņi prasa: „Priekš kam jums tas bija 
vajadzīgs? Varējām taču palikt kopā!” Es 
viņiem saku: „Bet mēs taču tikai tāpēc 
sēdējām! Mēs varējām turēties kopā 
tikai lēģerī…” 

„Iecere par filmu radās pēc tikšanās ar dzejnieku Knutu 
Skujenieku. Viņa personības absolūtā unikalitāte un burvība ir 
tā, kas lēnām, soli pa solim ir novedusi pie idejas par filmu,” 
stāsta viena no filmas veidotājām Sanda Zālamane. 

Top dokumentālā pilnmetrāžas portretfilma par Knutu Skujenieku

Filmu veido biedrība „UNITED 
EMOTIONS” kopā ar studiju 
„RastaMedia”. Filmas režisors - jau-
nais un daudzsološais Ivars Tontegode. 
Viena no lielākajām vērtībām šajā 
projektā ir filmēšanas grupa, kura ar 
savu pašaizliedzīgo darbu, entuziasmu 
un aizrautību ir apliecinājusi gatavību 
strādāt līdz idejas īstenošanai, ieguldot 
tajā simtptrocentu atdevi. 

Šobrīd filma vēl ir tapšanas stadi-
jā. Savu artavu tās tapšanā ir devusi 
arī Salaspils novada pašvaldība, pērn 
līdzfinansējot filmas veidotāju iesnieg-

to kultūras projektu. Tomēr priekšā vēl ir 
daudz darba.

„Ja viss izdosies kā iecerēts, tad rezul-
tātā iegūsim dokumentālo pilnmetrā-
žas portretfilmu par dzejnieku Knutu 
Skujenieku. Filmas unikalitāte ir notiku-
mu fiksēšana caur Dzejnieka mūsdie-
nu skatījumu. Knuts Skujenieks, būdams 
viens no īstenākajiem demokrātiem, 
mūsu tautas ģēnijiem, ar laika noilgu-
mu spēj skatīties uz cilvēkiem un notiku-
miem, iekļaujot tos kopējā laika ritumā. 
Caur Knuta Skujenieka dvēseles prizmu 
notiek atbrīvošanās no padomju nas-

tas, sāpīgu, dažkārt nevēlamu noti-
kumu pieņemšana, kas atbrīvo garu 
un ļauj vieglāk dzīvot šodienā, pieņe-
mot notikušo kā mācību un ceļa maizi 
nākamajām paaudzēm,” stāsta filmas 
veidotāji. 

Filmā tiks izcelta ne tikai dzejas 
meistara personība uz 60. un 70. gadu 
padomju absurdās realitātes fona, bet 
būtiska loma būs arī Knuta laikabied-
ru teiktajam, tā laika literārajai videi 
Latvijā. Ir nofilmētas virkne interviju ar 
draugiem, kolēģiem, lēģera biedriem, 
ģimeni. J. Rokpelnis, M. Kosteņecka, 
I. Čaklā, U.Bērziņš un citi sabiedrībā 
pazīstami un tautā atzīti cilvēki pa otas 
triepienam vien glezno laikmetu un 
Dzejnieku tajā.
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DOMES SĒDES

RĪKOJUMS

26. februāra 
kārtējā domes sēde

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• EUR 200- korekcijas programmas 
apmeklēšanas izdevumu segšanai 
salaspilietim;

• EUR 6500- Biologu ielas 
labiekārtošanai;

• EUR 21200- Ugunsgrēka trauk-
smes sistēmas izbūvei un rekonstrukci-
jai Skolas ielā 7.

Sakarā ar jaunajiem teritorijas plā-
nojuma izmantošanas un apbū-
ves noteikumiem ir izdarīti grozījumi 
Pašvaldības nolikumā.

Pamatojoties uz Finanšu komitejas 
atzinumu, likumu „Par pašvaldībām” 
un Ministru kabineta noteikumiem, 
dome nolemj apstiprināt Salaspils 
novada pašvaldības izglītības iestāžu 
izmaksas uz vienu audzēkni.

Izsludināta iepirkuma procedūra - 
“Automātisko ugunsaizsardzības sis-
tēmu uzstādīšana Salaspils novada PII 
„Ritenītis” un vienkāršotā renovāci-
ja Salaspils novada pašvaldības ies-
tādē „Salaspils pašvaldības dzīvokļu 
fonds””.

Apstiprināti Zvejas rīku nomas tiesī-
bu slēgtās izsoles rezultāti. 

Nolemj noteikt iztikas minimumu 
Salaspils novada pašvaldības iedzīvotā-
jiem Ministru kabinetā noteiktā viena 
mēneša vidējo ienākumu apmērā kat-
ram ģimenes loceklim trūcīgās (ģime-
nes) personas statusa iegūšanai. 

Lai nodrošinātu Salaspils nova-
da sporta pasākumu plānošanu starp 
izglītības iestādēm, to organizēšanu, 
sadarbību ar novada izglītības iestā-
dēm, metodiskā darba vadīšanu sporta 
jomā un skolu sporta sacensību organi-
zēšanu, ir veikti grozījumi sporta nama 
nolikumā. 

Lai balvas „Gada skolotājs” piešķir-
šanā novērstu informācijas dublēša-
nos un lai komisijai būtu iespēja pēc 
būtības iepazīties ar izvirzīto kandidā-
tu, dome izdara grozījumus nolikumā 
„Par Salaspils novada balvu izglītībā 
„Gada skolotājs”, kas nosaka, ka turp-
māk komisija pretendentu aicinās uz 
interviju.

Dome nolemj piešķirt pašvaldī-
bas līdzfinansējumu šādiem kultūras 
projektiem:

• EUR 700- kultūras nama „Rīgava” 
projektam „Latvijas deju kolektīvu 
sadancis „Danči pilī””;

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.02.-28.02.2014.:
Reģistrēti: 10 jaundzimušie  (7 zēni un 3 meitenes): Nataniels, Vladislavs, 
Anete, Oskars, Konstantīns, Liamss, Rems, Dominiks, Juliāna, Anastasija
Reģistrētas laulības: 9
Mūžībā aizgājuši:   

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centra sagata-
voto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem 
no 2014. gada 16.februāra līdz 28.februārim  
ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu 
un pamatojoties uz Salaspils novada domes 
2012.  gada 29.  augusta saistošo noteiku-
mu Nr.  28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakš-
punktu un 16. punktu, Administratīvā pro-
cesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta 
pirmās daļas 1.  punktu, 67.  panta septīto 
daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu 
EUR 71,14 apmērā personām, kurām no 
2014.  gada 16.februāra līdz 2014.  gada 
28.februārim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, 
saskaņā ar sarakstu.

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada 
domes kasē no 2014.  gada 4.marta līdz 
17.martam.

3. Ja persona nav ieradusies pēc 
pabalsta līdz 2014.  gada 17.martam, 
Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmak-
su personas dzīvesvietā no 2014.  gada 
18.marta līdz 25.martam.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts per-
sonai, kura nav sastapta dzīvesvietā, tas 
jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 
2014. gada pēdējai darba dienai pulksten 
12.00.

Izpilddirektora vietnieks Dainis Vagalis
Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 

2014.  gada 16.februāra līdz 28.februārim 
ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts 
uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 6 personas).

TATJANA PAŅINA (16.01.1928.-31.01.2014.) 
VALENTĪNA GRIŠAJEVA (05.02.1926.-03.02.2014.)
MARIJA ŠUVCĀNE (30.10.1943.-01.02.2014.)
JEVGENIJS ŠAŠKOVS (08.07.1947.-01.02.2014.)
AIVARS VILDE (22.03.1945.-02.02.2014.)
VARVARA BEBRIŠA (28.02.1921.-03.02.2014.)
HELMUTS JĒKABSONS (31.10.1927.-07.02.2014.)
MIHALINA KRASIKOVA (02.11.1925.-06.02.2014.)
ANNA PRIEDAVA (08.05.1927.-07.02.2014.)
STAŅISLAVS VIĻUMS (29.07.1944.-07.02.2014.)
LILIJA KAMINSKA (31.10.1925.-12.02.2014.)
MARIJA BLŪMA (24.02.1940.-13.02.2014.)
GEORGIJS BUHENSKIS (31.03.1927.-15.02.2014.)
FRANCISKA SKUMBIŅA (21.12.1912.-17.02.2014.)
GENĀDIJS BUBOVIČS (25.04.1943.-18.02.2014.)
OLGA SAMUILOVA (01.08.1951.-19.02.2014.)
RASMA BĒRZIŅA (02.05.1922.-21.02.2014.)
RITA FELKERE (17.09.1950.-24.02.2014.)
ANNA OBOĻENSKA (09.07.1925.-25.02.2014.)
VLADIMIRS ĻAKSA (02.01.1985.-24.02.2014.)

• EUR 480- PII „Ritenītis” projektam 
„Leļļu meistara noslēpumi”;

• EUR 300- Mākslinieku un daiļamat-
nieku asociācijas “Salas Pils” projek-
tam „Mākslas dienas Radošajā Mājā 
2014”.

Nolemj organizēt Salaspils nova-
da sākumskolas un pirmsskolas peda-
gogu metodisko izstrādņu skati „Es 
savā novadā”, nosaka balvu fondu un 
apstiprina skates nolikumu un vērtēša-
nas komisiju šādā sastāvā:

• Inga Ģēģere, PII „Daugaviņa” 
vadītāja;

• Vera Kalniņa,  Salaspils 1.vidussko-
las direktore;

• Veneranda Bogdāne- Rogozina, 
Salaspils 2.vidusskolas direktore;

• Liene Zemīte, PII  „Ritenītis” vadī-
tājas vietniece metodiskajā darbā;

• Līga Bogdāne, pašvaldības Izglītības 
un kultūras daļas izglītības metodiķe.

Izsludināts konkurss “Salaspils nova-
da gada jaunietis 2014”, kā arī apstip-
rināts konkursa nolikums.

Nolemj slēgt pakalpojuma līgumu ar 
“Valgums – S” par lietus ūdens novadī-
šanas maģistrālās sistēmas uzturēšanu 
Salaspilī 2014.  gadā par summu EUR  
57 541.19.

Nodod lokālplānojuma Salaspils  

pagasta teritorijas daļai, kurā atro-
das nekustamie īpašumi „Selgas-1” 
un „Selgas-2”, redakciju publiska-
jai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai, nosakot publis-
kās apspriešanas laiku no 2014. gada 
7. marta līdz 2014. gada 4. aprīlim.

Nodod atsavināšanai domājamo 
daļu no zemesgabala Nometņu ielā 
44 samērīgi īpašumā esošai dzīvok-
ļa platībai.

Pieņem nomas lietošanā zemesga-
bala Rīgas ielā 30, Salaspils novadā, 
domājamo daļu samērīgi pašvaldības 
īpašumā esošā ēku (būvju) nekustamā 
īpašuma platībai.

Nolemj izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamiem īpašu-
miem Baznīcas, Kalnrozes un Mazā 
iela Salaspils novadā un Silmaļu iela 
Salaspils novadā ar mērķi- nekusta-
mā īpašuma sastāvā esošās zemes 
vienības sadalīšana, atdalot katru 
ielu, koriģējot to robežas un izvei-
dojot četrus pastāvīgus nekustamos 
īpašumus.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamam īpašumam „Jurīši” 
Salaspils pagastā ar mērķi- veikt īpa-
šuma sastāvā esošās zemes vienības 
sadalīšanu divos zemes gabalos.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz 
lietošanā esošo zemi „Acones dārzs 
76” Salaspils pagastā un nodod nomā 
šo pašvaldības tiesiskajā valdījumā 
esošo zemesgabalu.

Nolemj atsavināt dzīvokļa īpašumu 
„Pikalne 1”–2 Salaspils pagastā par 
labu privātpersonai. 

Izīrē ģimenei sociālo dzīvokli Raiņa 
ielā 17a, nosakot, ka īrniece veic mak-
sājumus par dzīvojamo telpu lietoša-
nu īres maksas un saņemto komunālo 
maksājumu apjomā.

Anulētas vairākas privātperso-
nu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā.

Lai pašvaldībā tiktu īstenota poli-
tika pieaugušo izglītībā, ir jānodroši-
na pieaugušajiem Salaspils iedzīvotā-
jiem iespēju saņemt izglītības pakal-
pojumus ārpus formālās izglītības, kas 
veicinātu jaunu prasmju apguvi un  
zināšanu pilnveidi, tādēļ dome izslu-
dina projektu konkursu „Mūžizglītības 
kursu organizēšana un īstenošana 
Salaspils novada iedzīvotājiem” no 
2014.gada 10.marta līdz 2014.gada 
15.novembrim.

Dome noraksta zaudējumos mirušu 
personu parādus par pašvaldības dzī-
vojamo telpu lietošanu.

Nodokļu speciālisti pieņem 
iedzīvotājus katru dienu
Atgādinām Salaspils novada iedzīvotājiem, ka nomaksāt 
nekustamā īpašuma nodokli un konsultēties ar nodokļu 
speciālistiem var katru darba dienu šādos laikos: 

• Pirmdiena 09.00-13.00  14.00-19.00
• Otrdiena 08.00-13.00  14.00-17.00
• Trešdiena 08.00-13.00  14.00-17.00
• Ceturtdiena 09.00-13.00  14.00-18.00
• Piektdiena 08.00-14.00

Salaspils novada dome 2014.gada 26.februārī ir pieņēmusi 
lēmumu (prot. Nr.5,15.§) ,,Par lokālplānojuma  Salaspils novada,  
Salaspils  pagasta teritorijas daļā, kurā atrodas nekustamie 
īpašumi „Selgas-1” un „Selgas-2”, redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 

Paziņojums par lokālplānojuma redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai

Projekta publiskās apspriešanas laiks 
ir noteikts no 2014.  gada 7.  marta 
līdz 2014.  gada 4.  aprīlim. Šajā laikā 
Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 
8, Salaspilī, Salaspils novadā un domes 
mājaslapā www.salaspils.lv visiem inte-
resentiem iespējams iepazīties ar lokāl-

plānojuma redakciju. 
Pasākums sabiedrības līdzdalī-

bai notiks 2014.  gada 10.  martā plkst. 
17.00 Salaspils novada domes aktu zālē, 
Līvzemes ielā 8.

Rakstiskie priekšlikumi un atsauks-
mes par publiskajai apspriešanai nodo-

to lokālplānojuma projekta redakciju 
iesniedzami Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā līdz 
2014. gada 4.aprīlim domes darba laikā 
vai sūtāmi elektroniski uz e-pasta adre-
si dome@salaspils.lv līdz 2014. gada 
4.aprīlim. 

Informāciju iespējams saņemt arī 
sazinoties ar lokālplānojuma izstrā-
des vadītāju, teritorijas plānotāju Daci 
Bērziņu un teritorijas plānotāju Līgu 
Villeri-Madzuli, tālrunis 67981068.

Atgādinām, ka atbilstoši Salaspils novada domes saistošajiem noteikumi Nr. 11/2011 „Braukšanas 
maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils 
novadā” tikai martā var pieteikties 2014. gada pirmā pusgada braukšanas izdevumu kompensācijas 
saņemšanai braukšanai uz novada centru vai mazdārziņiem ārpus pilsētas teritorijas. Braukšanas 
izdevumu kompensācijai var pieteikties Salaspils novadā deklarēti nestrādājošie pensionāri, 
politiski represētas personas, nestrādājošie 3.grupas invalīdi un Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieki, ja uz viņiem attiecas vismaz viens no šiem kritērijiem:

Tikai martā var pieteikties pirmā pusgada 
braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšanai 
braukšanai uz novada centru vai mazdārziņiem 
ārpus pilsētas teritorijas

- persona dzīvo un ir deklarēta Salaspils 
novadā ārpus Salaspils pilsētas robežas,

- persona ir deklarēta un dzīvo 
Salaspils pilsētas teritorijas Zeltiņos 
un teritorijā, kuru ierobežo Dzērveņu, 
Vālodzes, Cīruļu, Briežu, Brūkleņu ielas 
(Purva apbūves teritorija);

- persona, kura deklarēta un dzīvo 
Salaspils pilsētas teritorijā un kurai īpa-
šumā vai tiesiskajā valdījumā ir nekus-
tamie īpašumi esošo vai bijušo dārz-
kopības sabiedrību teritorijās vai kura 
nomā pašvaldības zemi piemājas palīg-
saimniecības vajadzībām ārpus Salaspils 
pilsētas teritorijas. Šīs personas kom-
pensāciju var saņemt braukšanai par 
pusgadu vasaras sezonā.

Ja ģimenē ir divas personas, kuras 
atbilst augstāk minētajiem nosacīju-
miem, bet mazdārziņš ir nomā, īpa-
šumā vai tiesiskā valdījumā vienai no 
tām, kompensāciju ir tiesīgas saņemt 
abas personas. Kompensācijas apmērs 
ir 7,11 EUR/mēnesī vienai personai.

Šo kompensāciju nepiešķir:
• trūcīgajiem un maznodrošināta-

jiem nestrādājošajiem pensionāriem un 
nestrādājošajiem 3. grupas invalīdiem, 
kuri ir pieteikušies Salaspils sociāla-
jā dienestā un katru mēnesi saņem 
transporta kompensāciju braukšanai 
visā novada teriotrijā ar SIA GalssBuss 
autobusiem;

• personām ar 1. vai 2. grupas 
invaliditāti. 

Lai saņemtu izdevumu kompensāci-
ju braukšanai uz novada centru pirma-
jā pusgadā vai uz mazdārziņiem vasa-
ras sezonā, tikai martā Salaspils vai 
Saulkalnes Apmeklētāju apkalpošanas 
centros jāiesniedz aizpildīta pieteikuma 
veidlapa un obligāti jāuzrāda personas 
statusu (invaliditātes, pensionāra poli-
tiski represētas personas vai Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas dalībnie-
ka) apliecinoša apliecība.

Pieteikuma veidlapas un detalizētā-
ku informāciju var saņemt Apmeklētāju 
apkalpošanas centros Salaspilī un 
Saulkalnē vai www.salaspils.lv. 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2014. gada 26. februārī (prot. Nr. 5, 3.§)                                 Stājas spēkā 01.03.2014.

Saistošie noteikumi Nr. 9/2014
Grozījumi Salaspils novada domes 2009. gada 15.jūlija saistošajos noteikumos Nr.17/2009 

„SALASPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”
Izdoti saskaņā ar likuma „ Par pašvaldībām” 24.pantu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu

Izdarīt Salaspils novada domes 2009.gada 15.jūlija saistošajos noteikumos Nr.17/2009 „SALASPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
NOLIKUMS” šādu grozījumu:

2.3.apakšpunktā svītrot vārdus „Mežezeri”, „Zirņu sala”, „Priežavoti” un papildināt ar vārdu „Bajāri”.
Domes priekšsēdētājs R. Čudars
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Pašvaldībai ir nepieciešami augstas klases speciālisti

Prasības pretendentiem:
• augstākā izglītība (bakalaura grāds) 

tūrisma jomā. Papildus izglītība ekono-
mikā vai uzņēmējdarbībā tiks uzskatīta 
par priekšrocību;

• labas latviešu, krievu un angļu valo-
das zināšanas. Papildus valodu zināšanas 
tiks uzskatīta par priekšrocību; 

• vismaz 3 gadu profesionālā pieredze 
tūrisma nozarē;

• darba pieredze finanšu plānoša-
nā, pasākumu organizēšanā un projek-
tu vadībā; 

• izpratne par valsts pārvaldes iestāžu 
darbības specifiku;

• prasme strādāt ar datoru (MS Office);

Salaspils novada dome aicina darbā Tūrisma 
organizatoru darbam Tūrisma informācijas centrā

• labas saskarsmes un komunikācijas 
prasmes, prasme publiski uzstāties;

• precizitāte, operativitāte, augsta 
atbildības izjūta.

Galvenie darba pienākumi:
• vadīt (plānot, organizēt un kontro-

lēt) Salaspils novada Tūrisma informāci-
jas centra darbu;

• plānot novada Tūrisma informācijas 
centra budžetu un kontrolēt tā izpildi;

• iniciēt un piedalīties Salaspils nova-
da tūrisma attīstības projektu izstrādē un 
īstenošanā;

• popularizēt Salaspils novadu un tā 
tūrisma produktus masu medijos, tūris-
ma izstādēs, semināros, konferencēs 

u.c. pasākumos;
• izstrādāt un ieviest jaunus Salaspils 

novada Tūrisma informācijas centra 
pakalpojumus;

• izstrādāt tūrisma veicināšanas pasā-
kumu plānu un īstenot plānā noteiktās 
aktivitātes. 

Piedāvājam:
• interesantu, radošu un atbildīgu 

darbu atsaucīgā kolektīvā;
• sociālās garantijas.
Pieteikuma vēstules un CV lūdzam 

sūtīt līdz 2014.gada 21.martam uz e-pas-
tu: dome@salaspils.lv vai pastu: Salaspils 
novada dome, Līvzemes iela 8, Salaspils, 
LV-2169. Uzziņas pa tālruni 67981030.

Pavisam nesen mūsu pašvaldībā darba gaitas ir sākuši vairāki 
jauni darbinieki, kuri nu strādās vadošos un pašvaldības 
attīstībai ļoti nozīmīgos posteņos. Tās nav jaunizveidotas 
darba vietas, bet jau iepriekš pastāvējušu amatu vakances, 
uz kurām tika izsludināti konkursi. Pretendentu bija daudz, 
un to atlase noritēja īpaši rūpīgi, izvērtējot gan izglītību, 
gan pieredzi, gan atsauksmes, un izvēlēti tika paši labākie, 
kuri turpmāk vadīs dažādas pašvaldības struktūrvienības. 

Iepazīsimies – Salaspils 
novada domes izpilddirektora 
vietnieks Dainis Vagalis 

Par savu augstskolu D.Vagalis sauc 
Rīgas Tehnisko universitāti, kur iegu-
vis inženierzinātņu bakalaura grādu 
būvzinātnē, profesionālo bakalaura 
grādu un inženiera kvalifikāciju sil-
tuma, gāzes un ūdens inženiersistē-
mās, kā arī gatavojas aizstāvēt pro-
fesionālā maģistra grādu siltuma, 
gāzes un ūdens tehnoloģiju jomā. 
Viņš ir sertificēts ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmu būvmontāžas 
darbu vadītājs un būvuzraugs

Turpretī darba praktisko pieredzi 
viņš ir guvis gan visa veida būv-
niecības darbos, gan nepārtrauk-
tā saskarsmē ar cilvēkiem dažādos 
administrēšanas līmeņos un darbu 
etapos, bet vairāk par to stāsta pats 
Dainis Vagalis: 

„Pirmo darba pieredzi būvnie-
cības jomā guvu laikā, kad pildī-
ju māju pārvaldnieka pienākumus. 
Tajos ietilpa arī materiālu un teh-
noloģisko iekārtu iepirkumu orga-
nizēšana, saimnieciskās darbības 
nodrošināšana. 

Vēlāk biju loģistikas vadītājs 
starptautiskā kopuzņēmumā „A.S.R. 

Projekts”, kas veica 
vērienīgus ūdens-
apgādes un kanali-
zācijas inženiertīk-
lu būvdarbus Rīgā, 
Vecāķos un Mārupē. 
Pēc šī projekta īste-
nošanas turpināju 
darbu Dānijas kom-
pānijā „Per Aarslefl”, 
strādājot gan darbu 
vadītāju, gan projek-
ta vadītāju. Kopumā 
šajā laikā realizējām 
12 dažādus vides 
projektus, kas ietvēra 
gan celtniecības, gan 
inženiertīklu izbūves, 

gan ceļu izbūves un atjaunošanas 
darbus. 

Darba pieredzi pašvaldības uzņē-
mumā ieguvu, strādājot par galve-
no inženieri pašvaldības uzņēmumā 
SIA „Valgums-S”. Ar gandarījumu 
varu pateikt, ka divu ar pusi gadu 
garumā, strādājot ciešā koman-
dā, esam izveidojuši profesionālu 
kolektīvu, kas spēj ātri risināt dažā-
da veida problēmas pilsētā un tās 
teritorijā. Uzņēmums spēj pats kva-
litatīvi uzraudzīt un pieņemt ūdens 
un kanalizācijas inženierkomunikā-
ciju būvdarbus. “Valgumā” esmu 
ieguvis neatsveramu pieredzi paš-
valdības dokumentu pārvaldībā un 
normatīvo aktu izstrādē, piemē-
ram, Salaspils novada ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu un būvju eks-
pluatācijas, lietošanas un aizsardzī-
bas noteikumu, tehniski ekonomis-
kā pamatojuma izstrādē, arī darbā 
ar valsts institūcijām, organizējot, 
izstrādājot un sagatavojot nepiecie-
šamās atskaites, kas ir saistītas ar 
Salaspils ūdens kvalitātes un kana-
lizācijas sistēmas darbības un kva-
litātes nodrošināšanu Salaspilī un 
Salaspils novadā. Darba gaitās ir 
bijusi nepieciešama tieša saskars-

me gan ar pašvaldības darbinie-
kiem un inženieriem, gan ar valsts 
iestāžu un institūciju nozīmētajām 
atbildīgajām personām – inspek-
toriem, uzraugiem, kontrolieriem, 
nodaļu vadītājiem, un tas viss ir 
ļāvis izprast šīs struktūras uzbūvi un 
darbību. Šī daudzveidīgā pieredze 
būs ļoti noderīga pašvaldības mērķu 
īstenošanā būvniecības un adminis-
tratīvās pārvaldes jomās.

Es paredzu, ka mana pieredze 
un zināšanas atvieglos kā pašvaldī-
bas administrācijas, tā arī inženier-
komandas darbu dažādu sarežģītu 
lēmumu pieņemšanā, profesionā-
lāku un kvalitatīvāku darbu izpil-
di, strādājot ar uzņēmējiem, kas 
veic būvdarbus pēc Salaspils nova-
da domes pasūtījuma.”

Pašvaldības SIA „Valgums-S” 
turpmāk vadīs Ilgonis Igaunis

Kopš februāra SIA „Valgums-S” 
valdes priekšsēdētāja pienākumus 
veic Ilgonis Igaunis – inženierzi-
nātņu maģistrs siltuma, gāzes un 
ūdens tehnoloģijās, pieredzējis spe-
ciālists, kura vadībā ir realizēti dažā-
di projekti Rīgā, Jūrmalā, Lielvārdē 
un citās Latvijas pilsētās. Zināšanas 
apguvis ne tikai Rīgas Tehniskajā 
universitātē, dažādos kursos gan 
tepat Latvijā, gan arī ārzemēs, bet 
arī vairāku darba gadu garumā 
iegūta milzīga praktiskā un organi-
zatoriskā darba pieredze. „Salaspilī 
redzu perspektīvu un radoši inte-
resantu darbu, kur likt lietā manas 
zināšanas uzņēmuma izaugsmes 
vārdā,” tāds ir pamatmērķis, ko 
izvirzījis I.  Igaunis, uzsākot darbu 
„Valgumā”.

Trīspadsmit gadus I.  Igaunis 
nostrādājis AS „Rīgas Siltums” - 
sākumā par sadales tīklu un ēku 
iekšējo siltumapgādes sistēmu 
meistaru, bet vēlāk par tehniskā 
servisa iecirkņa vadītāju. Šajā laikā 
I.Igauņa vadībā tika nodrošināta sil-
tumapgāde trešdaļā Rīgas pilsē-
tas ēkās.

2011.  gada janvārī, piedaloties 
atklātā konkursā, Ilgonis Igaunis tika 
iecelts par SIA „Lielvārdes Remte” 
valdes priekšsēdētāju. Šī pašval-
dības uzņēmuma galvenās darbī-

bas jomas - siltumenerģijas 
ražošana un piegāde, dze-
ramā ūdens sagatavošana, 
notekūdeņu savākšana un 
attīrīšana, kā arī dzīvojamā 
fonda apsaimniekošana, 
atkritumu apsaimniekošana 
un elektroenerģijas piegā-
de atsevišķos mikrorajonos. 

Par darbu „Lielvārdes 
Remtē” stāsta pats Igauņa 
kungs: „Lielvārdē tika reali-
zēts ES KF līdzfinansētais pro-
jekts „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Lielvārdē, II kārta”, izbūvē-
tas divas koģenerācijas sta-
cijas, piesaistīti ES KF fonda 
līdzekļi trīs attīstības projek-
tu realizācijai.”

Jaunais pašvaldī-
bas uzņēmuma vadī-
tājs īpaši izceļ ne 
vien vispirms veica-
mos darbus, bet arī 
uzņēmuma darbības 
pamatprincipus pla-
šākā periodā:

„Jāturpina iesāk-
tie darbi, sekmīgi ir 
jārealizē ES Kohēzijas 
fonda līdzfinansē-
tie ūdenssaimniecī-
bas attīstības projek-
ti Aconē, Salaspilī un 
Saulkalnē. Šo projek-
tu realizēšana nodro-

šinās kvalitatīva dzeramā ūdens un 
notekūdeņu savākšanas pakalpoju-
ma pieejamību lielākam Salaspils 
novada iedzīvotāju skaitam, būtiski 
uzlabos dzeramā ūdens kvalitāti, jo 
vecās tērauda caurules tiek nomai-
nītas pret nerūsējošām plastmasas 
caurulēm. Jaunie ūdensvadu tīkli būs 
sacilpoti, ļaujot nodrošināt pakalpo-
juma sniegšanas drošību. Domāsim 
arī par to, kā piesaistīt jaunus klien-
tus, piedāvājot iedzīvotājiem pie-
slēgumu izbūves pakalpojumus pie 
esošajiem un no jauna izbūvētajiem 
tīkliem ar elastīgiem un klientiem 
pieņemamiem apmaksas nosacīju-
miem, tā būtiski samazinot arī pri-
vāto izsmeļamo aku skaitu un to 
radīto vides piesārņojumu Salaspils 
novadā. Uzlabosim un vienkāršosim 
patēriņa uzskaiti, samazinot ūdens 
zudumus, nodrošināsim kvalitatīvu 
un nepārtrauktu sabiedrisko pakal-
pojumu, avāriju gadījumos reaģē-
jot maksimāli operatīvi. Uzlabosim 
monitoringa un kontroles sistēmu, 
samazināsim nesankcionētus pieslē-
gumus un turpināsim aprīkot ēku 
ievadu ūdens patēriņa skaitītājus ar 
attālināto mērījumu nolasīšanas ierī-
cēm, automatizēsim ražošanas pro-
cesu, ņemot vērā labāko pašmāju, 
un ārvalstu pieredzi.

Lai nodrošinātu mūsdienīgus un 
klientiem pieņemamus pakalpoju-
mus, uzņēmums veidos savu mājas-
lapu. SIA „Valgums-S” reģistrētajiem 
klientiem jau tuvākajā laikā būs 
iespēja sekot skaitītāju rādītājiem, 
nodot tos un saņemt rēķinus elek-
troniski. Mājaslapā plānots arī ievie-
tot ikmēneša informāciju par ēku 
skaitītāju rādījumiem, kopējo ūdens 
patēriņu un maksājumu disciplīnu, 
pieejamajiem pakalpojumiem un 
avārijām. Tāpat tiks sniegta informā-
cija par veicamajiem darbiem. Tiek 
plānots, ka mājaslapa sāks darbo-
ties maijā.” 

Igauņa kungs atzīst: „Darba attie-
cībās esmu komunikabls, koman-
du vadu, respektējot disciplīnu un 
darba devēja norādījumus, tomēr 
tā vietā, lai akli pildītu nepamatotus 
uzdevumus un rīkojumus, vienmēr 
esmu gatavs diskusijai. Uzskatu, ka 
tā var panākt racionālāko un parei-
zāko risinājumu.”

„Attīstība notiek tur, 
kur pārmaiņas neizjauc 
kārtību un kārtība 
neaptur pārmaiņas,” 
tā uzskata jaunais Attīstības 
daļas vadītājs Guntars Auders. 
Viņš darbu Salaspils novada 
pašvaldības administrācijā ir uzsācis 
11. februārī. Par prioritārajiem darba 
uzdevumiem jau šajā gadā viņš ir 
noteicis uzņēmējdarbības vides 
un infrastruktūras uzlabošanu, ēku 
energoefektivitātes paaugstināšanu, 
tūrisma nozares attīstīšanu novadā, kā 
arī publisko teritoriju labiekārtošanu.

„Esmu gatavs likt lietā savu līdz-
šinējo profesionālo darba pieredzi, 
lai palīdzētu īstenot mērķtiecīgu 
un efektīvu novada attīstību,” savu 
apņēmību pauž G.Auders.

Par savu līdzšinējo pieredzi viņš 
stāsta: „Ar informāciju par Attīstības 
daļas vadītāja vakanci Salaspils 
novada domē iepazinos interneta 
vietnē www.cv.lv. Nolēmu atsauk-
ties piedāvājumam, jo vēlos tur-
pināt savu profesionālo izaugsmi, 
un manas zināšanas atbilst amata 
prasībām. Esmu ieguvis noderīgu 
pieredzi, strādājot Latvijas Vides 
investīciju fondā, Finanšu minis-
trijas Eiropas Savienības fondu 
uzraudzības departamentā, kā arī 
Reģionālās attīstības un pašvaldību 
lietu ministrijas Audita nodaļā, kas 
kopumā man ir devis izpratni par 
ES fondu vadību - plānošanas doku-
mentu sagatavošanu, saskaņošanu 
un apstiprināšanu, ES fondu vadības 
sistēmas izveidi, ES fondu projek-
tu iesniegumu vērtēšanas kritēriju 
izstrādi, projektu iesniegumu atlasi 
un apstiprināšanu, projektu vadī-
bu, īstenošanu un uzraudzību. Man 
ir zināšanas arī par iekšējo sistēmu 
auditu, risku pārvaldības procesu un 
risku identificēšanas un vērtēšanas 
metodiku.”

Guntars Auders ir pabeidzis 
Rīgas Tehniskās Universitātes 
Inženierekonomikas fakultāti un 
šobrīd turpina studijas maģistrantū-
rā. Viņa bijušie kolēģi apliecina, ka 
G.Auderam piemīt augsta atbildī-
bas sajūta un spēja veiksmīgi orga-
nizēt savus ikdienas darbus, viņš 
vienmēr tiecas iegūt jaunas zinā-
šanas un pilnveidot līdz šim iegū-
tās, ir spējīgs uzņemties atbildību 
un prot panākt rezultātu iesāktajā 
lietā. Guntars esot komunikabls un, 
pateicoties lieliskajām organizatora 
spējām, prot veiksmīgi sadarboties 
ar cilvēkiem. 

„Aicinu ikvienu Salaspils nova-
da iedzīvotāju aktīvi līdzdarbo-
ties lēmumu pieņemšanas proce-
sos un rūpēties gan par savu pri-
vāto, gan publisko telpu, veidojot 
pozitīvu novada tēlu reģionālajā, 
nacionālajā un starptautiskajā līme-
nī,” ar šādu pārliecību uzsāk darbu 
Salaspils novada pašvaldības attīstī-
bas daļā tās jaunais vadītājs Guntars 
Auders. 

Tiek izsludināts mūžizglītības 
projektu konkurss
Pašvaldības iestādes, nevalstiskās organizācijas vai 
citas juridiskas personas, saimnieciskā darba veicēji, 
kas savu darbību veic Salaspils novadā un sniedz 
pakalpojumus Salaspils iedzīvotājiem, aicināti pieteikties 
projektu konkursā „Mūžizglītības kursu organizēšana 
un īstenošana Salaspils novada iedzīvotājiem”.

Projektu pieteikumi iesniedzami laikā no 10. marta līdz 10. aprīlim. 
Projekta realizēšanas laiks no 1. maija līdz 15. novembrim.
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Ar jaunu sparu un iedvesmu Dienas centra komanda ir iesākusi 
jauno zirga gadu. Nodarbības, radošās darbnīcas, pasākumi, 
ekskursijas un ciemiņu uzņemšana centrā ir kļuvusi par 
neatņemamu darbības sastāvdaļu.  Papildus tam ir arī jaunumi, 
piemēram, tematiskās dienas, fizioterapeita nodarbības u.c.

Informējam Salaspils novada 
iedzīvotājus, ka sekmīgi turpinās 
projekta „Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada 
Acones ciemā” realizācija.

Jau kopš 2012. gada 1. jūnija, kad 
tika parakstīts līgums “Par Eiropas 
Savienības fonda projekta īsteno-
šanu un Eiropas Reģionālā attīstī-
bas fonda līdzfinansējuma piešķirša-
nu” projektam “Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada Acones 
ciemā” Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/
CFLA/140/032, ir uzsākta projekta rea-
lizēšana. Projekts tiek īstenots darbības 
programmas “Infrastruktūra un pakal-
pojumi” papildinājuma 3.4.1.1. aktivi-
tātes “Ūdenssaimniecības infrastruktū-
ras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzī-
votāju skaitu līdz 2000” ietvaros.

2013.gada maijā ir pilnībā izstrā-
dāts un nodots pasūtītājam – paš-

valdības SIA„Valgums-S” - tehniskais 
projekts, ko veica SIA „Belss”. Tāpat 
2013.gada 2.oktobrī tika parakstīts 
būvdarbu līgums „Dzeramā ūdens 
sagatavošanas iekārtu rekonstrukcija 
un ūdensapgādes tīklu rekonstrukci-
ja Aconē” ar uzņēmēju AS „Siguldas 
būvmeistars”, kas veic būvdar-
bus Salaspils novada Acones ciemā. 
Līguma summa ir 170 65216 EUR bez 
PVN (119 935,02 LVL).

Līguma ietvaros ir paredzēts veikt 
dzeramā ūdens sagatavošanas sta-
cijas rekonstrukcijas darbus, kā arī 
ūdensapgādes tīklu rekonstruēšanu 
~436 m apmērā. Veicot visus šos dar-
bus, tiks būtiski uzlabota dzeramā 

ūdens kvalitāte Acones ciemā, kā arī 
tiks samazināti ūdens zudumi tīklos. 

Savukārt pērnā gada 20. novem-
brī ir parakstīts arī būvuzraudzības 
līgums „Inženiertehniskā uzraudzība 
dzeramā ūdens sagatavošanas sta-
cijas rekonstrukcija un ūdensapgā-
des tīklu rekonstrukcija Aconē” un 
cenu aptaujas rezultātā šī pakalpo-
juma nodrošināšana uzticēta SIA 
„GeoConsultants” speciālistiem. 

Uz doto brīdi ir gandrīz pilnībā 
izbūvēti ūdensapgādes tīkli. Tuvākajā 
laikā notiks daudzdzīvokļu māju pār-
slēgšana pie jaunizbūvētajiem tīk-
liem, kā arī 2014. gada martā pare-
dzēts uzsākt rekonstrukcijas darbus 
Ūdens sagatavošanas stacijā. Pēc 
darbu pabeigšanas paredzēts pilnībā 
atjaunot infrastruktūru, kur norisinā-
jās būvdarbi. Darbus paredzēts pil-
nībā pabeigt līdz 2014. gada maija 
beigām. 

2014. gada 15. janvārī stājās spēkā labojumi Dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas likumā, tostarp izmaiņas skar arī 
dzīvojamās mājas uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu 
sniedzējus (t.i. siltumenerģijas, arī dabasgāzes, piegādi, 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšanu, 
sadzīves atkritumu izvešanu). Jaunā likuma redakcija 
pieļauj iespēju katram mājas īpašniekam patstāvīgi 
norēķināties ar attiecīgā pakalpojuma sniedzēju, veicot 
tiešus maksājumus pakalpojuma sniedzējam (17.3 pants).  

Iedzīvotāji varēs izvēlēties, 
kā veikt norēķinus par 
saņemtajiem pakalpojumiem

Šai sakarā, lai nerastos nevajadzī-
gi pārpratumi, vēlamies paskaidrot, 
ko tas nozīme un kā tas var tikt īste-
nots reālajā dzīve. 

Līgums par siltumenerģijas pie-
gādi paliek nemainīgi kopīgs visai 
mājai viens, pat ja māja lemj par 
tiešajiem norēķiniem. Mājas piln-
varotā persona slēdz pakalpojuma 
līgumu visu dzīvojamās mājas īpaš-
nieku vārdā (17.2 (2) pants).

SIA „Salaspils Siltums” siltum-
enerģijas piegādes robeža paliek 
līdz mājas skaitītājam, tas nozīme 
to, ka māja paliek atbildīga par 
iekšējo siltumtīklu apkalpošanu, kā 
arī siltumenerģijas pārdali apku-
rei un karstā ūdens sagatavoša-
nai. Atbildība par mājas norēķiniem 
paliek kopīga.

Faktiski likums radīts gadīju-
miem, kad mājas iedzīvotāji nav 
pārliecināti, ka nauda par pakalpo-
jumiem, kurus samaksā, nonāk tur, 
kur tai jānonāk – atkritumu apsaim-
niekošanas, ūdensapgādes un sil-
tumapgādes uzņēmumiem.

Likuma pārejas noteikumi paredz, 
ka tiešie maksājumi par pakalpoju-
miem uzsākami ne agrāk kā 2015.
gada 1.oktobrī. 

Līdz šī gada vasarai pakalpoju-
mu sniedzēji aprēķinās tiešo rēķi-

nu apkalpošanas izmaksas un nosū-
tīs minēto informāciju dzīvojamo 
māju pārvaldniekiem. Savukārt 
iedzīvotājiem būs jāpieņem lēmu-
mu – palikt pie esošās kārtības vai 
turpmāk norēķināties ar pakalpoju-
mu sniedzējiem bez pārvaldnieka 
starpniecības. Mainīt norēķinu kār-
tību var tikai visa māja kopumā, un 
ikvienam mājas iedzīvotājam būs 
saistošs mājas vairākuma lēmums. 
Lēmumu par norēķinu kārtību varēs 
pieņemt, nesasaucot kopsapulci, 
t.i., aptaujas veidā. Pārvaldnieks par 
ikvienu dzīvojamo māju, kuras īpaš-
nieki izlēmuši par labu tiešiem mak-
sājumiem, līdz 2015. gada 30. mar-
tam sagatavo aptaujas rezultātus 
un citu nepieciešamo informāciju, 
ko nosūta pakalpojuma sniedzējam. 
Mājas, kuras nav panākušas vieno-
šanos par norēķinu veida maiņu, 
turpinās norēķināties par pakalpo-
jumiem caur mājas pārvaldnieku/ 
pilnvarotu personu.

Šobrīd SIA „Salaspils Siltums” 
strādā, lai noteiktu, cik izmaksās 
rēķina piestādīšana katram īpašnie-
kam atsevišķi. Arī turpmāk regulā-
ri informēsim savus klientus, kādā 
veidā notiks pāreja, ja māja vēlēsies 
ieviest tiešos norēķinus ar pakalpo-
juma sniedzēju. 

Salaspils Dienas centrs iesāk jaunu gadu

Kopš janvāra reizi nedēļā apmeklē-
jam jauno Salaspils sporta halli. Mūsu 
rīcībā uz divām stundām ir viena daļa 
lielās zāles, kurā vingrojam, spēlējam 
bumbu, lecam ar lecamauklu, skrie-
nam un spēlējam dažādas spēles ar 
sportiskām aktivitātēm.

Februārī Dienas centrā darbu uzsāka 
fizioterapeits, uzturot un attīstot klien-
tu funkcionālās spējas. Drīzumā ir plā-
notas arī mūzikas terapijas nodarbības.

Katru nedēļu organizējam radošās 
darbnīcas, kurās kreativitātes netrūkst 
gan no darbinieku, gan no klientu 
puses. Paši savām rokām darinām 
skaistas lietas, kuras vēlāk izvietojam 

izstādēs vai dāvinām ciemiņiem.
Lai gan ne visi klienti ir dzimuši 

mākslinieki, tomēr reizi mēnesī esam 
iedibinājuši tā saucamās Mākslas die-
nas, kurās izpaužamies bez ierobežo-
jumiem. Jebkurš darbs jebkurā izpil-
dījumā ir mākslas darbs. Darbojoties 
visiem kopā, tiek radīta harmonis-
ka gaisotne, veicināta līdzdarbība, 
iztēle, rosināta fantāzija  un izdomai 
nav robežu. Atgādināšu, ka pagāju-
šā gada nogalē veiksmīgi tika noor-
ganizētas divas mākslas darbu izstā-
des Salaspils novada domes ēkā un 
Nacionālā Botāniskā dārza bijušajā 
Puķu kioskā, radot svētku noskaņoju-

mu ikvienam apmeklētājam.
Neatņemama sastāvdaļa ir ekskur-

sijas. Katra no tām ir izzinoša un inte-
resanta. Šogad jau paspējām apmek-
lēt Latvijas Kara muzeju, iepazīties 
ar maizes cepšanas procesu Fazer 
maizes ceptuvē Ogrē un Baldones 
observatorijā apskatījām Baltijā lielā-
ko teleskopu un planetārijā izceļojā-
mies pa plašo Visumu. Drīzumā dosi-
mies uz tipogrāfiju „Diena”.

Lielu pateicību izsakām ikvienam 
centra viesim – iestāžu un ražotņu 
pārstāvjiem, kuri labprāt atvēl savu 
darba laiku un ierodas pie mums, lai 
pastāstītu par savu uzņēmuma vēs-
turi un darbību. Ļoti jauka tikšanās 
nesen bija ar tējas meistaru no tējas 
nama „Apsara”, kurš labprāt centrā 
atgriezīsies vēl kādu reizi, lai kopā ar 
klientiem izbaudītu tējas dzeršanas 
procesu kā veselu rituālu.

Lai izteiktu atzinību par nozīmīgu ieguldījumu izglītībā un izciliem sasniegumiem pedagoģiskajā darbībā Salaspils novadā, pašvaldība arī šogad izsludina konkursu „Gada 
skolotājs”. Minēto balvu izglītībā piešķir jebkuram novada izglītības darbiniekam par augstu profesionālo meistarību, kas veicina katra bērna izaugsmi, jaunu progresīvu 
mācību metožu ieviešanu, jaunu, kvalitatīvu mācību un metodisko līdzekļu izstrādāšanu, nozīmīgiem skolēnu sasniegumiem olimpiādēs, kā arī citiem sasniegumiem. 

Līdz 1. aprīlim var pieteikt pretendentus konkursam „Gada skolotājs”

I. Vispārīgie jautājumi
1.1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā 

Salaspils novada dome (turpmāk DOME) pie-
šķir balvu ”Gada skolotājs”. 

1.2. Līdzekļi konkursa rīkošanai tiek plā-
noti DOMES kārtējā gada budžetā sadaļā bal-
vas „Gada skolotājs” piešķiršana. 

1.3. Informācija par konkursu tiek publis-
kota interneta mājas lapā www.salaspils.lv  
sadaļā Izglītība.

 II. Balvas piešķiršanas kārtība
2.1. Balva tiek piešķirta, lai izteiktu atzinī-

bu par nozīmīgu ieguldījumu izglītībā un izci-
liem sasniegumiem pedagoģiskajā darbībā 
Salaspils novadā. 

2.2. Balvas mērķis ir celt pedagoga pro-
fesijas prestižu un stimulēt Salaspils novada 
izglītības iestāžu radoši strādājošo pedagogu 
darba sniegumu.

2.3. Balvu izglītībā piešķir jebkuram 
Salaspils novada izglītības darbiniekam par 
augstu profesionālo meistarību, kas veici-
na katra bērna izaugsmi, jaunu progresīvu 
mācību metožu ieviešanu, jaunu, kvalitatīvu 
mācību un metodisko līdzekļu izstrādāšanu, 
nozīmīgiem skolēnu sasniegumiem olimpi-
ādēs, zinātnisko darbu konferencēs, māks-
linieciskajā pašdarbībā un sportā, kā arī par 
sasniegumiem jaunatnes audzināšanā, tāpat 
par mācību priekšmetu vai pedagoģiskās pie-
redzes popularizēšanu, ieguldījumu mācību 
iestādes vai visas izglītības sistēmas attīstī-
bā, par bērnu tiesību aizsardzību izglītības 
iestādēs.

2.4. Gada skolotājam tiek pasniegts atzi-

Dienas centra komanda allaž ar lielu aizrautību darbojas Radošajās darbnīcās.

Jautājumi par tiešajiem maksājumiem. Nr. 1

26. februāra domes sēdē ir izdarīti grozījumi konkursa „Gada skolotājs” nolikumā, kuri nosaka, ka šogad komisija katru pretendentu aicinās uz interviju, lai iepazītos ar kandidātu personīgi. 
Pretendentus balvai var pieteikt izglītības un kultūras iestāžu darbinieki un adminsitrācijas, nevalstiskās organizācijas, izglītojamie un viņu vecāki. Šogad jūsu pieteikumus gaidīsim līdz 1. aprī-

lim. Tos var iesniegt pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centrā personīgi vai pa pastu (Salaspils novada dome, Līvzemes iela 8, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169).

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2013. gada 9. janvārī (Prot.Nr. 1, 9.§) Nolikums 

Par Salaspils novada balvu izglītībā “Gada skolotājs”
Grozījumi 26.02.2014. domes sēdē (prot.Nr.5, 10.§)

Projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada 
Acones ciemā” ietvaros turpinās būvniecības darbi

nības raksts, piemiņas zīme un balva.
2.5. Balvu izglītībā “Gada skolotājs“ 

pasniedz vienu reizi gadā un ne vairāk kā 3 
pedagogiem.

2.6. Minētā balva tiek pasniegta Salaspils 
novada svētkos vai arī Pedagogu augusta 
konferences laikā.

 III. Pieteikumu iesniegšana
3.1. Salaspils novada pašvaldības 

Administrācijas Izglītības un kultūras daļa 
izsludina konkursu izdevumā „Salaspils 
Vēstis”, interneta mājas lapā www.salaspils.
lv un informē izglītības iestādes par pieteiku-
mu iesniegšanu apbalvošanai . 

3.2. Pieteikt pretendentu balvai „Gada 
skolotājs” ir tiesīgi Salaspils novada izglītības 
un kultūras iestāžu darbinieki un administrā-
cijas, nevalstiskās organizācijas, vecāki un 
izglītojamie.

3.3. Pieteikumi ir iesniedzami Salaspils 
novada pašvaldības Administrācijas 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā personī-
gi vai pa pastu – Salaspils novada dome, 
Līvzemes iela 8, Salaspils, Salaspils nova-
dā, LV-2169, katru gadu līdz 1.martam, bet 
2014.gadā līdz 1.aprīlim. (ar 26.02.2014.
grozījumiem)

3.4. Pieteikumā ir jābūt šādām ziņām par 
pretendentu – vārds, uzvārds, darba vieta, 
pieteikuma iesniedzēja pamatots motivē-
jums pretendenta izvirzīšanai.

3.5. Katru gadu līdz 1.maijam, bet 2014.
gadā līdz 1.jūnijam izglītības un kultūras ies-
tāžu administrācijas iesniedz vērtējumu par 
pedagoga darbību un Domes izveidotā nomi-

nācijas „Gada skolotājs” komisija aicina izvir-
zīto pretendentu uz interviju. (ar 26.02.2014.
grozījumiem) 

IV.  Pieteikuma izvērtēšana
4.1. Pieteikumus izskata un atzinumu 

sniedz DOMES izveidota nominācijas „Gada 
skolotājs” komisija, kurā ir pārstāvji no visām 
Salaspils novada pašvaldības izglītības ies-
tādēm un Salaspils novada pašvaldības 
Administrācijas Izglītības un kultūras daļas. 

4.2. Komisija izvērtē pedagoga profesio-
nālo darbību pēc Izglītības un zinātnes minis-
trijas noteiktās Pedagogu profesionālās darbī-
bas kvalitātes novērtēšanas metodikas. 

4.3. Apbalvošanai komisija izvirza peda-
gogu, kurš katrā nominācijā – Gada skolotājs  
pirmsskolā, Gada skolotājs vidusskolā, Gada 
skolotājs profesionālās ievirzes un intere-
šu izglītības programmās  ir saņēmis lielāko 
punktu skaitu 

4.4. Komisija nosaka piešķirto balvu skai-
tu, bet ne vairāk kā 3 balvas gadā - viena 
balva pedagogam, kurš strādā pirmskolā, 1 
balva pedagogam, kurš strādā vispārizglītojo-
šā izglītības iestādē un viena balva pedago-
gam, kurš realizē profesionālās ievirzes izglī-
tības programmu un/vai interešu izglītības 
programmu. 

4.5. Komisijas atzinumu apstiprina ar 
Salaspils novada domes lēmumu. 

V. Nobeiguma jautājumi
 5.1. DOMES lēmums par titula “Gada sko-

lotājs” piešķiršanu tiek publicēts izdevumā 
“Salaspils Vēstis” un interneta mājas lapā 
www.salaspils.lv.

Drīzumā jau atkal gaidāmi jauni 
pasākumi saturīgai laika pavadīšanai 
draudzīgā kompānijā. Ikviens ir aici-
nāts pievienoties Dienas centra rado-

šajam kolektīvam un padarīt ikdienu 
krāsaināku. Aicinām ciemos ikvienu 
interesentu un brīvprātīgos. Atnāc un 
atklāj sev ko jaunu! 

5.2. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku 
zaudē DOMES 2007. gada 11. aprīlī apstipri-
nātais nolikums „Par Salaspils novada balvu 

izglītībā “Gada skolotājs” (protokols Nr.  8, 
12. §).

Domes priekšsēdētājs R. Čudars



PIEKTDIENA, 7. marts, 2014

Заседания думы

На очередном заседании 
думы 26 февраля 

Рассмотрены вопросы о расходова-
нии бюджетных средств, финансовые 
средства предоставлены: 

• 200 EUR – саласпилчанину на по-
гашение расходов для посещения про-
граммы коррекции;

• 6500 EUR – на благоустройство ули-
цы Биологу;

•  21200 EUR – на установку и рекон-
струкцию системы пожарной тревоги на 
улице Сколас, 7;

В связи с новыми правилами исполь-
зования и застройки территориальной 
планировки, внесены изменения в Поло-
жение о самоуправлении. 

Согласно заключению комитета фи-
нансов, закону «О самоуправлениях» 
и правилам Кабинета министров, дума 
приняла решение – утвердить затраты 
учреждений образования самоуправ-
ления Саласпилсского края на одного 
ученика. 

Объявлена процедура закупки «Уста-
новка автоматической противопожарной 
системы в УДО «Ритенитис» Салас-
пилсского края и упрощенная реновация 
в учреждении самоуправления Салас-
пилсского края «Квартирный фонд  Са-
ласпилсского самоуправления».  

Утверждены результаты закрытого 
аукциона права аренды рыболовных 
снастей.  

Принято решение – определить 

прожиточный минимум для жителей 
самоуправления Саласпилсского края 
в размере установленного Кабинетом 
министров среднего ежемесячного до-
хода на каждого члена семьи для по-
лучения статуса нуждающегося лица 
(семьи).  

Чтобы обеспечить планирование и 
организацию спортивных мероприятий  
учреждениями образования, сотрудни-
чество между учреждениями образова-
ния края, ведение методической работы 
в сфере спорта и организацию школь-
ных спортивных соревнований внесены 
изменения в положение о спортивной 
школе. 

Чтобы предотвратить дублирование 
информации о присвоении награды 
«Учитель года»  и чтобы у комиссии 
была возможность по существу озна-
комиться с выдвинутым кандидатом, 
дума внесла изменения в положение 
«О награде Саласпилсского края в 
образовании «Учитель года»», которые 
устанавливают, что впредь комиссия 
будет приглашать претендента на ин-
тервью.  

Дума приняла решение – присвоить 
софинансирование самоуправления 
следующим культурным проектам:

• 700 EUR – проекту дома культуры 
«Ригава» «Слёт танцевальных коллек-
тивов Латвии   „Danči pilī”»;

• 480 EUR – проекту УДО «Ритенитис» 
«Тайны кукольного мастера»;

• 300 EUR – проекту Ассоциации 
художников и мастеров прикладного 
искусства  «Salas Pils» - «Дни искусств в 
Доме творчества 2014». 

Принято решение – организовать 
смотр методических разработок педа-
гогов  начальной школы и дошкольного 
образования Саласпилсского края «Я в 
своём крае»; утверждено положение о 
смотре и оценочная комиссия в следую-
щем составе:  

• Инга Гегере, заведующая УДО «Да-
угавиня»;

• Вера Калниня, директор Саласпилс-
ской средней школы № 1;

• Венеранда Богдане-Рогозина, ди-
ректор Саласпилсской средней школы 
№ 2;

• Лиене Земите, заместитель заведу-
ющей УДО «Ритенитис» по методиче-
ской работе;

• Лига Богдане, методист по образо-
ванию отдела образования и культуры 
самоуправления. 

Объявлен конкурс «Молодой человек 
года Саласпилсского края 2014»; утвер-
ждено положение о конкурсе.

Принято решение – заключить дого-
вор об услугах с “Valgums – S” на содер-
жание магистральной системы отвода 
дождевых вод в Саласпилсе в 2014 году 
на сумму    57 541.19 EUR.

Передают на публичное обсуждение 
локальную планировку в части терри-
тории Саласпилсской волости Салас-

пилсского края, на которой находятся 
недвижимые собственности «Селгас-1» 
и «Селгас-2» и для получения заключе-
ний институций, установлено время пу-
бличного обсуждения – с 7 марта по 4 
апреля 2014 года. 

Передают на отчуждение условную 
часть земельного участка на улице Но-
метню, 44 пропорционально площади 
находящейся в собственности квартиры. 

Приняли в арендное пользование 
условную часть земельного участка на 
улице Ригас, 30, в Саласпилсском крае 
пропорционально площади недвижимой 
собственности зданий (строений), нахо-
дящейся в собственности самоуправле-
ния. 

Принято решение – разработать 
проект землеустройства недвижимых 
собственностей на ул. Базницас, Кал-
нрозес и Маза в Саласпилсском крае и 
на ул. Силмалю в Саласпилсском крае 
с целью – разделить входящие в состав 
недвижимой собственности земельные 
единицы, отделив каждую улицу, скор-
ректировав их границы и создав четыре 
постоянные недвижимые собственно-
сти.  

Дано разрешение на разработку 
проекта землеустройства недвижимой 
собственности «Юриши» в Саласпилс-
ской волости с целью – произвести раз-
дел входящих в состав собственности 
земельных единиц на два земельных 
участка. 

Прекращено право землепользова-
ния на находящуюся в пользовании зем-
лю  „Acones dārzs 76” в Саласпилсской 
волости; этот земельный участок, нахо-
дящийся в правовом владении самоу-
правления, сдан в аренду.  

Принято решение об отчуждении 
квартирной собственности «Пикалне 1» 
- 2 в Саласпилсской волости в пользу 
частного лица. 

Семье сдана внаём социальная квар-
тира на ул. Райня, 17а, установив, что 
квартиросъёмщица вносит платежи в 
объёме арендной платы за использова-
ние жилого помещения и коммунальные 
услуги. 

Аннулированы сведения нескольких 
частных лиц о декларированном месте 
жительства в Саласпилсском крае.

Для того чтобы в самоуправлении 
была реализована политика в образо-
вании для взрослых, необходимо обес-
печить взрослым жителям Саласпилса 
возможность получать услуги образо-
вания вне формального образования, 
которые способствовали бы освоению 
новых навыков и совершенствованию 
знаний, поэтому дума объявила конкурс 
проектов «Организация и реализация 
непрерывного образования для жите-
лей Саласпилсского края» с 10 марта 
2014 года до 15 ноября 2014 года. 

Дума списала в убытки долги умер-
ших лиц за использование жилых поме-
щений самоуправления. 

«Замысел фильма возник после встречи с поэтом Кнутом Скуениексом в Кекавской волостной 
библиотеке. Абсолютная уникальность и магия его личности – это то, что шаг за шагом привело 
к идее о фильме», - рассказала одна из создательниц фильма Санда Заламане.  

Создаётся документальный полнометражный 
портретный фильм о поэте Кнуте Скуениексе

Фильм создает общество „UNITED 
EMOTIONS” совместно со студией 
„RastaMedia”. Одна из самых боль-
ших ценностей в этом проекте – это 
съёмочная группа, которая своей 
подвижнической работой, энтузиаз-
мом и увлеченностью подтвердили 
готовность работать и реализовать 
идею о фильме, вложив в него сто-
процентную отдачу. Режиссер филь-

ма – молодой и многообещающий 
Иварс Тонтегоде.  

В настоящее время фильм еще в 
процессе создания. Свою лепту в со-
здание фильма внесло и самоуправ-
ление Саласпилсского края», которое 
в прошлом году софинансировало 
культурный проект, представленный 
создателями фильма. 

«Если все получится, как задумы-

валось, то в результате мы получим 
полнометражный документальный 
портретный фильм о поэте Кнуте Ску-
ениексе. Уникальность фильма заклю-
чается в фиксации событий через при-
зму современного видения Поэта. Кнут 
Скуениекс, будучи одним из настоящих 
демократов, гением нашего народа, 
может посмотреть на людей и давние 
события, включив их в общий ритм 

времени.  Через духовную призму Кну-
та Скуениекса происходит освобожде-
ние от советского бремени, принятие 
болезненных, порой нежелательных 
событий, которое освобождает душу 
и позволяет легче жить сегодня, при-
нимая происходящее как назидание 
и напутствие будущим поколениям», - 
рассказывают создатели фильма.  

В фильме будет выделена не толь-
ко личность мастера поэтического 
слова на фоне абсурдной советской 
реальности 60-70-х годов, суще-
ственную роль будет также играть 

сказанное современниками Кнута и 
литературная среда в Латвии того 
времени. Снят целый ряд интервью 
с друзьями, коллегами, товарищами 
по лагерю, семьей. Я. Рокпелнис, М. 
Костенецкая, И. Чакла, У. Берзиньш и 
другие широко известные в обществе 
люди точными мазками кисти рисуют 
эпоху и Поэта в ней. 

О размышлениях «Почётного са-
ласпилчанина», поэта Кнута Скуе-
ниекса на тему того, что вибрирует 
вокруг нас этой весной, вы можете 
прочесть на 1 стр. 

Совсем недавно работу в нашем самоуправлении начали несколько новых работников, которые бу-
дут работать на руководящих постах – очень важных для развития края. Это не заново созданные 
рабочие места, а уже  ранее существовавшие должностные вакансии, на которые были объявлены 
конкурсы. Претендентов было много, и отбор производился особенно тщательно, оценивались и 
образование, и опыт, и отзывы. В результате были выбраны самые лучшие специалисты, которые 
в дальнейшем будут руководить различными структурными подразделениями самоуправления. 

Самоуправлению нужны специалисты высокого класса

Знакомьтесь – заместитель 
исполнительного директора 
Саласпилсской краевой думы 
Дайнис Вагалис. 

Дайнис Вагалис окончил Рижский 
технический университет, где получил 
степень бакалавра инженерных наук 
в области инженерии, профессио-
нальную степень бакалавра и диплом 
инженера тепловых, газовых и водных 
инженерных систем, а также получить 
Профессиональную степень магистра 
в области тепловых, газовых и водных 
технологий.  Он является сертифици-
рованным руководителем строитель-
но-монтажных работ систем водоснаб-
жения и канализации и специалистом 
по строительному надзору.  

Практический опыт Дайнис Вагалис 
приобрел, занимаясь всеми видами 
строительных работ, а также в непре-
рывном контакте с людьми на раз-
личных административных уровнях 
и этапах работы. Подробнее об этом 
рассказывает сам специалист:  

«Первый трудовой опыт в строи-
тельной сфере я получил в то время, 
когда выполнял обязанности домо-
управляющего. В мои обязанности 
входила и организация закупок мате-
риалов и технологического оборудо-
вания и обеспечение хозяйственной 
деятельности.  

Позднее был руководителем логи-
стики на совместном международном 
предприятии  „A.S.R. Projekts”, кото-
рое осуществляло объёмные стро-
ительные работы по строительству 
инженерных сетей водоснабжения и 
канализации в Риге, в Вецаки и  в Ма-

рупе. После реализации этого проекта 
продолжил работу в датской компа-
нии  АО  „Per Aarslefl”,где работал ру-
ководителем работ и  руководителем 
проектов. Всего за это время мы реа-
лизовали 12 различных проектов сре-
ды, которые включали строительные 
работы, строительство инженерных 
сетей, строительство дорог и восста-
новительные работы. 

Опыт работы в предприятии са-
моуправления приобрёл, работая 
главным инженером на предприятии 
самоуправления ООО „Valgums-S”.С 
удовлетворением могу сказать, что в 
течение двух с половиной лет, рабо-
тая в сплоченной команде, мы созда-
ли команду профессионалов, которая 
может быстро решать различного 
рода проблемы в городе и на терри-
тории края.  Предприятие может само 
осуществлять профессиональный 
надзор и принимать работы по стро-
ительству инженерных коммуника-
ций водоснабжения и канализации. 
На предприятии самоуправления я 
получил бесценный опыт в  менед-
жменте документов самоуправления 
и разработке нормативных актов, 
например, в разработке правил экс-
плуатации, использования и охраны 
сетей водоснабжения и канализации 
и сооружений Саласпилсского края, 
в разработке технических экономиче-
ских обоснований, а также в работе с 
государственными институциями, ор-
ганизуя, разрабатывая и подготавли-
вая различные отчёты, которые свя-
заны с обеспечением качества воды 
и качества и работы систем канали-

зации в Саласпилсе и Саласпилс-
ском крае. В процессе работы была 
необходимость в прямом контакте как 
с работниками и инженерами самоу-
правления, так и с ответственными 
лицами государственных учреждений 
и институций – инспекторами, специ-
алистами по надзору, контролёрами, 
заведующими отделами. И все это по-
зволило понять устройство и работу 
этих структур.  Этот разносторонний 
опыт будет очень полезен для реали-
зации целей самоуправления  в обла-
сти строительства и административ-
ного управления.

Я предполагаю, что мой опыт и зна-
ния облегчат работу администрации 
самоуправления, а также работу ко-
манды инженеров в принятии различ-
ных сложных решений, будут способ-
ствовать  более профессиональному 
и качественному выполнению работ 
с подрядчиками, которые производят 
строительные работы по заказу Са-
ласпилсской краевой думы». 

ООО самоуправления  
„Valgums-S” впредь будет  
руководить Илгонис Игаунис

С февраля обязанности предсе-
дателя правления ООО „Valgums-S” 
выполняет Илгонис Игаунис -  магистр 
инженерных наук в области тепловых, 
газовых и водных технологий, опыт-
ный специалист, под руководством 
которого реализованы различные 
проекты в Риге, Юрмале, Лиелварде 
и в других городах Латвии. Знания 
И. Игаунис получил не только в Риж-
ском техническом университете, но 

и на различных курсах в Латвии и за 
рубежом.  В течение долгой трудовой 
деятельности приобретен огромный 
опыт  практической и организаторской 
работы. «В Саласпилсе я вижу пер-
спективу и интересную творческую ра-
боту, где можно применить мои знания 
для роста и развития предприятия», - 
это основная цель, которую поставил 
И. Игаунис, начиная работу в ООО 
„Valgums-S”.

Тринадцать лет И. Игаунис прора-
ботал в АО „Rīgas Siltums” – вначале 
мастером внутренних систем тепло-
снабжения распределительных сетей 
и зданий, позднее заведующим участ-
ком технического сервиса. В это время 
под руководством И. Игауниса  было 
обеспечено теплоснабжение в треть-
ей части зданий в Риге. 

В январе 2011 года Илгонис Игаунис 
принял участие в открытом конкурсе и 
был назначен председателем правле-
ния ООО „Lielvārdes Remte”. Главные 
сферы деятельности этого предприя-
тия самоуправления – производство 
и поставка теплоэнергии, подготовка 
питьевой воды, сбор и очистка сточных 
вод, обхозяйствование жилого фонда и 
бытовых отходов и поставка электроэ-
нергии в отдельные микрорайоны.  

О работе в ООО „Lielvārdes Remte” 
рассказывает господин Игаунис:  «В 
Лиелварде был реализован софинан-
сируемый КФ ЕС проект  «Развитие 
услуг водного хозяйства в Лиелварде, 
II тур», построены две станции когене-
рации, привлечены средства ФК ЕС 
для реализации трёх проектов разви-
тия. 

Новый руководитель предприятия 
самоуправления особо выделяет не 
только работы, которые предприятие 
должно выполнять прежде всего, но 
и основные принципы деятельности 
предприятия в более длительный пе-
риод:

«Необходимо продолжить начатые 
работы, успешно реализовать софи-
нансируемые Фондом кохезии ЕС 
проекты развития водного хозяйства 
в Ацоне, Саласпилсе и Саулкалне. 
Реализация этих проектов обеспечит 
доступность качественной питьевой 
воды и услуг сбора сточных вод боль-
шему числу жителей Саласпилсского 
края, существенно улучшит качество 
питьевой воды, так как старые желез-
ные трубы заменяются на нержаве-
ющие пластмассовые трубы.  Новые 
водопроводные сети  будут закольцо-
ваны, что позволит обеспечить без-
опасность оказания услуг. Будем так-
же думать о том, как привлечь новых 
клиентов, предлагая жителям услуги 
подключения к уже имеющимся и за-
ново построенным сетям при эластич-
ных и доступных клиентам условиях 
оплаты, таким образом существенно 
снизив число частных колодцев и 
вызываемого ими загрязнения среды 
в Саласпилсском крае.  Улучшим и 
упростим учет расхода, снизив поте-
ри воды, обеспечим качественные и 
непрерывные общественные услуги, 
реагируя, в случае аварии, макси-
мально оперативно. Улучшим систему 
мониторинга и контроля, уменьшим 
число несанкционированных под-
ключений и продолжим  оборудовать 
счетчики потребления воды на вводе в 
здание считывающими устройствами 
отдаленных замеров, автоматизируем 
производственный процесс, учитывая 
лучший местный и зарубежный опыт.   

Чтобы обеспечить современные и 
доступные клиентам услуги, предпри-
ятие создаст свою домашнюю стра-
ницу. У зарегистрированных клиентов 
ООО „Valgums-S” уже в ближайшее 
время будет возможность следить за 
показателями счетчиков, отправлять 
их и получать счета в электронном 

Окончание на следующей стр.



Окончание. 
Начало на предыдущей стр.

PIEKTDIENA, 7. marts, 2014

Самоуправлению нужны специалисты высокого класса
формате. На домашней странице 
планируется также размещать еже-
месячно информацию о показаниях 
счетчиков зданий, общем потреблении 
воды и дисциплине платежей, доступ-
ных услугах и авариях.   Также будет 
предоставляться информация о вы-
полняемых работах. Планируется, что 
домашняя страница начнёт работать 
в мае». 

Господин Игаунис признал: «В ра-
бочих отношениях я коммуникабелен, 
руковожу командой, уважая дисципли-
ну и указания работодателя. Однако, 
вместо того чтобы слепо выполнять 
необоснованные задания и распоря-
жения, всегда готов к дискуссии. Счи-
таю, что так всегда можно достичь на-

иболее рационального и правильного 
решения».

«Развитие происходит там, 
где перемены не нарушают 
порядок и порядок 
не сдерживает перемен!» 

- так считает новый заведующий 
отделом развития Гунтарс Аудерс, ко-
торый работу в администрации самоу-
правления Саласпилсского края начал 
11февраля. Приоритетными задачами 
в работе уже в этом году он обозначил 
улучшение среды и инфраструктуры  
предпринимательской деятельности, 
повышение энергоэффективности 
зданий, развитие туристической отра-
сли в крае, а также благоустройство 
публичных территорий. 

«Я готов для пользы дела исполь-

зовать свой предыдущий профес-
сиональный опыт, чтобы помочь 
осуществлять целенаправленное и 
эффективное развитие края», -  выра-
зил свою решимость Г. Аудерс. 

О своём предыдущем опыте он рас-
сказал: «С информацией о вакансии 
на должность заведующего отделом 
развития  в думе Саласпилсского края 
я ознакомился в Интернете, на www.
cv.lv. Решил отозваться на предложе-
ние, так как хотел бы продолжить свой 
профессиональный рост, и мои знания 
отвечают требованиям к должности.  
Я получил полезный опыт, работая в 
Латвийском фонде инвестиций среды, 
в Департаменте надзора за фондами 
Европейского Союза Министерства 
финансов, а также в Отделе аудита 
Министерства регионального разви-

тия и по делам самоуправлений, что в 
целом дало мне понимание управле-
ния фондами ЕС – подготовки, согла-
сования и утверждения документов 
планирования,   разработки критери-
ев оценки проектных заявок фондов 
ЕС, отбора и утверждения проектных 
заявок,  руководства, реализации и 
надзора за  проектами.  У меня также 
есть знания об аудите внутренних си-
стем, процессах управления рисками 
и методике оценки и идентификации 
рисков». 

Гунтарс Аудерс окончил инженерно-
экономический факультет Рижского 
технического университета и в на-
стоящее время продолжает учиться 
в магистратуре. Его бывшие коллеги 
заверили, что Г. Аудерсу  свойствен-
ны чувство ответственности и умение 

успешно организовывать свою повсед-
невную работу, он всегда старается 
приобретать новые знания и совер-
шенствовать уже полученные, спо-
собен брать ответственность и умеет 
добиться результата в начатом деле.  
Гунтарс - коммуникабельный человек, 
и благодаря прекрасным организатор-
ским способностям он успешно со-
трудничает с людьми.  

«Приглашаю всех жителей Салас-
пилсского края активно сотрудничать 
в процессе принятия решений и за-
ботиться как о своём личном, так и о 
публичном пространстве, создавая 
положительный образ края на регио-
нальном, национальном и междуна-
родном уровне», – сказал заведующий 
отделом развития самоуправления 
Саласпилсского края Гунтарс Аудерс.

Напоминаем, что согласно обязательным правилам Саласпилс-
ской краевой думы № 11/2011 «Льготы на оплату проезда на 
общественном транспорте и порядок их получения в Саласпилс-
ском края», только в марте можно подать заявки на получение 
компенсации транспортных расходов в первом полугодии на 
поездки в центр края и на садовые участки за чертой городской 
территории.   На получение компенсации транспортных расхо-
дов заявки могут подать декларированные в Саласпилсском 
крае неработающие пенсионеры, политически репрессиро-
ванные лица, неработающие инвалиды 3 группы и участники 
ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС, если к 
ним относится хотя бы один из этих критериев:  

Саласпилсская краевая дума 26 февраля 2014 года приняла 
решение  (прот. № 5, § 15) «О передаче на публичное обсужде-
ние локальной планировки в части территории Саласпилсской 
волости Саласпилсского края, на которой находятся недвижи-
мые собственности «Селгас-1» и «Селгас-2» и для получения 
заключений институций».   

С новыми силами и вдохновением команда дневного центра 
начали новый год Лошади. Занятия, творческие мастерские, 
экскурсии и приём гостей в центре стали неотъемлемой состав-
ной частью работы центра.  В дополнение к этому есть также 
нововведения, например, тематические дни, занятия с физиоте-
рапевтом и др.   

15 января 2014 года вступили в силу поправки в Законе об управлении жилыми домами. Измене-
ния касаются и юридических лиц, оказывающих услуги, необходимые для содержания жилого 
дома (поставка  теплоэнергии и природного газа,  обеспечение услуг водоснабжения и канализа-
ции, вывоз бытовых отходов). Новая редакция закона допускает возможность каждому домовла-
дельцу самостоятельно рассчитываться с поставщиком соответствующих услуг, адресуя платёж 
напрямую, непосредственно оказывающему услугу (статья 17.3).  

Рассмотрев подготовленный Цен-
тром обслуживания посетителей Са-
ласпилсской краевой думой  список 
жителей Саласпилсского края, кото-
рые с 16 февраля до 28 февраля  2014 
года  отметили 80, 85, 90 и 95-летний 
юбилей, и согласно подпункту 9.7. и 
пункту 16. обязательных правил са-
моуправления № 28/2012 «Пособия 
жителям Саласпилсского края без 
оценки»,  пункту 1 статьи 55, пункту 
1 части 1 статьи 66, части 7 статьи 67 
Закона об административном процес-

Только в марте можно 
подать заявки на получение 
компенсации транспортных 
расходов за 1 полугодие на 
поездки в центр края и на 
садовые участки за чертой города

- лицо проживает и задекларирова-
но в Саласпилсском крае, за чертой 
города Саласпилса,

- лицо задекларировано и прожива-
ет на территории города Саласпилса 
в Зелтини и на территории, которую 
ограничивают улицы Дзервеню, Ва-
лодзес, Цирулю, Бриежу, Брукленю 
(территория застройки Пурвс);

- лицо, которое задекларировано  
и проживает на территории города 
Саласпилса и в собственности или 
в правовом владении которого нахо-
дятся недвижимые собственности на 
территориях теперешних или бывших 
садоводческих кооперативов, или ко-
торое арендует землю самоуправле-
ния для нужд приусадебного подсоб-
ного хозяйства за пределами города 
Саласпилса.  Эти лица могут получить 
компенсацию за проезд за полгода в 
летний период.  

Если в семье есть два лица, кото-
рые отвечают вышеупомянутым усло-
виям, но садовый участок взят в арен-
ду или в правовое владение одним из 
лиц, компенсацию правомочны полу-
чить оба лица. Размер компенсации 
- 7,11 EUR/в месяц одному человеку. 

Эту компенсацию не предостав-

ляют: 
• нуждающимся или малоимущим 

неработающим пенсионерам и не-
работающим инвалидам 3 группы, 
которые подали заявление в Са-
ласпилсскую социальную службу и 
ежемесячно получают компенсацию 
транспортных расходов за проезд на 
автобусах ООО GalssBuss по всей 
территори края;

• лицам с 1-й и 2-й группой инвалид-
ности. 

Чтобы получить компенсацию рас-
ходов за проезд в центр края в первом 
полугодии или на садовые участки в 
летний сезон, только в марте в цент-
ры обслуживания посетителей в Са-
ласпилсе и в Саулкалне необходимо 
подать заполненный бланк заявления 
и обязательно предъявить удостове-
рение, подтверждающее статус лица 
(инвалида, пенсионера, политически 
репрессированного лица или ликви-
датора последствий аварии на Черно-
быльской АЭС).

Бланки заявлений и подробную ин-
формацию можно получить в центрах 
обслуживания посетителей в Салас-
пилсе и в Саулкалне или на  www.
salaspils.lv.

Сообщение о передаче на 
публичное обсуждение локальной 
планировки и для получения 
заключения

Установлено время проведения 
публичного обсуждения – с 7 марта 
2014 года до 4 апреля 2014 года. В 
это время в Саласпилсской краевой 
думе, на улице Ливземес, 8, в Салас-
пилсе и на домашней странице думы  
www.salaspils.lv все заинтересованные 
лица могут ознакомиться с редакцией 
локальной планировки. 

Мероприятие с участием общест-
венности состоится 10 марта 2014 
года, в 17.00, в актовом зале Салас-
пилсской краевой думы, на улице Лив-
земес, 8, в Саласпилсе, в Саласпилс-
ском крае.  

Письменные предложения и отзы-

вы о редакции проекта переданной 
на публичное обсуждение локальной 
планировки можно подать в Центр 
обслуживания посетителей, на улице 
Ливземес, 8, в Саласпилсе, в Салас-
пилсском крае до 4 апреля 2014 года, 
по рабочим дням во время работы 
думы, или отправить по электрон-
ной почте на адрес э-почты  dome@
salaspils.lv до 4 апреля 2014 года. 

Информацию можно также полу-
чить, связавшись с руководителем 
разработки  локальной планиров-
ки, планировщиком территории 
Лигой Виллере-Мадзуле, телефон 
67981068.

О выплате пособий лицам, которые отметили 80, 85, 90 и 95-летний юбилей
се, поручаю: 

1. Выплатить единовременное по-
собие в размере 71,14 EUR  лицам,  
которые с 16 февраля до 28 февра-
ля 2014 года  отметили 80, 85, 90 и 
95-летний юбилей, согласно  прилага-
емому списку. 

2. Пособие выплатить в кассе думы 
с 4 марта до 17 марта  2014 года. 

3. Если лицо не явилось за пособи-
ем до 17 марта   2014 года,  бухгал-
терии организовать выплату пособий 
лицам по месту жительства с 18 марта 

до 25 марта 2014 года.  
4. Установить, что предоставленное 

пособие лицу, которое не застали по 
месту жительства, необходимо вы-
брать в кассе думы до 12 часов по-
следнего рабочего дня 2014 года.  

В приложении: список жителей, 
которые с 16 февраля до 28 февра-
ля  2014 года отметили 80, 85, 90 и 
95-летний юбилей,  на 1 листе (в спи-
сок включены 6 лиц).

 Заместитель исполнительного 
директора Дайнис Вагалис 

С января один раз в неделю мы 
посещаем новый Саласпилсский 
спортивный холл. В наше распоряже-
ние на два часа предоставлена одна 
часть большого зала, где мы занима-
емся гимнастикой, играем в мяч, пры-
гаем на скакалке, бегаем и играем в 
различные спортивные игры.  

В феврале в дневном центре ра-
боту начал физиотерапевт, который 
помогает поддерживать и развивать 
функциональные способности кли-
ентов.  Вскоре также планируются и 
занятия музыкальной терапией. 

Каждую неделю мы организуем 
творческие мастерские, на которых 
креативность в достатке, как со сто-
роны работников, так и со стороны 
клиентов. Своими руками мы создаём 
красивые вещи, которые позднее экс-
понируем на выставках или дарим 
гостям.  

И хотя не все клиенты прирожден-

ные художники, тем не менее, один 
раз в месяц мы проводим так назы-
ваемые Дни искусств, в которых про-
являем свою творческую фантазию 
без ограничений. Любая работа в лю-
бом исполнении – это произведение 
искусства.  При совместной работе 
создаётся творческая атмосфера, 
способствующая сотрудничеству, 
развитию воображения – нет границ 
фантазии и выдумке. Напомню, что в 
конце прошлого года успешно были 
организованы две выставки худо-
жественных работ в здании Салас-
пилсской краевой думы и в бывшем 
цветочном киоске Национального 
ботанического сада, создавая празд-
ничное настроение любому посети-
телю. 

Неотъемлемая часть нашей ра-
боты – это экскурсии. Каждая из них 
содержательная и интересная. В этом 
году мы успели посетить Латвийский 

военный музей, познакомиться с про-
цессом выпечки хлеба Fazer в хлебо-
пекарне в Огре, в Балдонской обсер-
ватории осмотрели самый большой 
телескоп и путешествовали по всей 
безграничной Вселенной в планета-
рии. Скоро отправимся в типографию 
газеты  „Diena”.

Большая благодарность всем го-
стям центра – представителям уч-
реждений и предприятий, которые 
охотно уделяли нам своё время, что-
бы рассказать об истории и деятель-
ности  своего предприятия. Недавно 
была чудесная встреча с чайным 
мастером чайного дома „Apsara”, ко-
торый с удовольствием посетит центр 
еще раз, чтобы вместе с клиентами 
насладиться процессом чаепития как 
целым ритуалом. 

Впереди нас ждут новые меропри-
ятия для содержательного время-
препровождения в дружной компа-
нии. Каждый может присоединиться 
к творческому коллективу дневного 
центра и сделать будни немного ярче. 
Приглашаем в гости всех заинтересо-
ванных лиц и добровольных помощ-
ников. Приходи и откроешь для себя 
что-то новое! 

Саласпилсский дневной центр 
начал новый год с вдохновением

Жители смогут выбирать, как 
рассчитываться за полученные услуги

В этой связи, чтобы не возникали 
ненужные недоразумения, мы хотим 
разъяснить, что это значит и как это 
может быть реализовано в реальной 
жизни.  

Договор о поставке теплоэнергии 
остаётся без изменений и является 
одним общим договором для всего 
дома, даже если дом примет решение 
о прямых платежах. Доверенное лицо 
дома заключает договор от лица всех 
собственников  жилого дома  (статья 
17.2 (2)).

Граница поставки теплоэнергии 
ООО «Саласпилс Силтумс» остаётся 
до домового счётчика, это означает 
то, что дом остаётся ответственным 
за обслуживание внутренних тепло-
сетей, а также за распределение 
тепловой энергии для отопления и 
подготовки горячей воды. Ответст-
венность за расчеты дома остаётся 
совместной.  

Фактически закон создан для тех 

случаев, когда жильцы дома не уве-
рены, что деньги за услуги, которые 
оплачивают, уходят туда, куда должны 
уходить – предприятиям по обслужи-
ванию, водоснабжения и теплоснаб-
жения. 

Переходные правила закона пред-
усматривают, что прямые платежи за 
услуги можно начать не раньше 1 ок-
тября 2015 года. 

Оказывающие услуги юридические 
лица до лета этого года рассчитыва-
ют расходы на обслуживание прямых 
платежей и направляют упомянутую 
информацию управляющему жилым 
домом.  В свою очередь жильцы долж-
ны будут принять решение – остаться 
ли при прежнем порядке или впредь 
рассчитываться с оказывающими 
услуги без посредничества управля-
ющего.   Изменить порядок расчёта 
может только весь дом в целом, и для 
каждого жильца дома будет обяза-
тельным решение большинства дома. 

Решение о порядке расчёта можно 
будет принять, не созывая общее со-
брание, то есть, путём опроса.  Управ-
ляющий о каждом жилом доме, собст-
венники которого приняли решение в 
пользу прямых платежей, до 30 марта 
2015 года подготавливает результаты 
опроса и другую необходимую инфор-
мацию, которую отправляет оказыва-
ющему услуги. Дома, которые не до-
говорились о смене способа расчета, 
продолжат рассчитываться  за услуги 
при посредничестве управляющего 
домом/уполномоченного лица. 

В настоящее время ООО «Салас-
пилс Силтумс» работает над тем, 
чтобы определить, сколько будет 
стоить выставление счёта каждому 
отдельному собственнику. И впредь 
мы будем регулярно информировать 
своих клиентов, каким образом будет 
происходить переход, если дом захо-
чет ввести прямые платежи с оказыва-
ющим услуги.  



PIEKTDIENA, 7. marts, 2014

В отделе ЗАГС Саласпилсского края с  01.02.-28.02.2014:
Зарегистрированы: 10 новорожденных (7 мальчиков и 3 девочки):
Натаниелс, Владислав, Анете, Оскар, Константин, Лиамс, Рэм, Доминик, 

Юлиана, Анастасия.
Зарегистрировано браков: 9
 Умершие:    

ТАТЬЯНА ПАНИНА (16.01.1928.-31.01.2014.) 
ВАЛЕНТИНА ГРИШАЕВА (05.02.1926.-03.02.2014.)
МАРИЯ ШУВЦАНЕ (30.10.1943.-01.02.2014.)
ЕВГЕНИЙ ШАШКОВ (08.07.1947.-01.02.2014.)
АЙВАРС ВИЛДЕ (22.03.1945.-02.02.2014.)
ВАРВАРА БЕБРИША (28.02.1921.-03.02.2014.)
ХЭЛМУТС ЕКАБСОНС (31.10.1927.-07.02.2014.)
МИХАЛИНА КРАСИКОВА (02.11.1925.-06.02.2014.)
АННА ПРИЕДАВА (08.05.1927.-07.02.2014.)
СТАНИСЛАВС ВИЛЮМС (29.07.1944.-07.02.2014.)
ЛИЛИЯ КАМИНСКА (31.10.1925.-12.02.2014.)
МАРИЯ БЛУМА (24.02.1940.-13.02.2014.)
ГЕОРГИЙ БУХЕНСКИЙ (31.03.1927.-15.02.2014.)
ФРАНЦИСКА СКУМБИНЯ (21.12.1912.-17.02.2014.)
ГЕННАДИЙ БУБОВИЧ (25.04.1943.-18.02.2014.)
ОЛЬГА САМУЙЛОВА (01.08.1951.-19.02.2014.)
РАСМА БЕРЗИНЯ (02.05.1922.-21.02.2014.)
РИТА ФЕЛКЕРЕ (17.09.1950.-24.02.2014.)
АННА ОБОЛЕНСКАЯ (09.07.1925.-25.02.2014.)
ВЛАДИМИР ЛЯКСА (02.01.1985.-24.02.2014.)

Чтобы выразить признание за значимый вклад в образование 
и выдающиеся достижения в педагогической деятельности в 
Саласпилсском крае, самоуправление и в этом году объявляет 
конкурс «Учитель года». Упомянутую награду в образовании при-
суждают любому работнику образования  за высокое профессио-
нальное мастерство, способствующее росту и развитию каждого 
ребёнка, за  внедрение новых прогрессивных методов обучения 
и разработку методических пособий, за значимые достижения 
учащихся на олимпиадах, а также за другие достижения. 

22 февраля в доме спорта состоялся чемпионат Саласпилса 
по Джосуи каратэ, в котором приняли участие восемь команд 
(всего 170 спортсменов в возрасте от шести до семнадцати 
лет). 

Требования к претендентам: 
• Высшее образование (степень 

бакалавра) в сфере туризма, допол-
нительное образование в экономике 
или предпринимательской деятель-
ности будет считаться преимущест-
вом;

• хорошие знания латышского, 
русского и английского языка, допол-
нительные знания языков будут счи-
таться преимуществом; 

• профессиональный опыт в сфере 
туризма не мене 3 лет;

• опыт работы в планировании фи-
нансов, организации мероприятий и в 
управлении проектами; 

• понимание специфики работы 
учреждений государственного управ-
ления;

• навыки работы на компьютере  
(MS Office);

• хорошие коммуникативные спо-
собности, умение публично высту-
пать;

• точность, оперативность, высокое 
чувство ответственности. 

Основные трудовые обязанности:
• руководить работой Центра тури-

стической информации Саласпилс-
ского края (планировать, организовы-

Центр детской литературы Латвийской национальной библио-
теки приглашает библиотеки и школы по всей Латвии принять 
участие в совместном проекте. 

В рамках Недели э-навыков Саласпилсская краевая библиотека приглашает подать заявки на 
участие в занятии о преимуществах интернет-банка.   На занятии специалист банка проинформи-
рует о возможностях оплачивать счета, делать другие платежи в Интернете, следить за денежным 
потоком на счете и о других удобствах, связанных с использованием интернет-банка. Встреча 
пройдет в Саласпилсской краевой библиотеке, на улице Энергетикю, 9.  

Молодых людей Саласпилсского края  (15 – 18 лет) приглашают подавать заявки на обучение по 
программе неформального образования  „Out of frame”, которое пройдет с  19 – 21 марта с. г. в 
гостевом доме „Debesu bļoda”. Цель обучения – способствовать пониманию молодёжью значи-
мости активного участия в работе самоуправления, чтобы улучшить качество жизни в своём 
самоуправлении. 

Чтобы способствовать инициативе саласпилсской молодёжи, вовлечению её в мероприятия 
неформального образования, в добровольную работу, привлекать к участию в международных 
проектах и программах и вместе с тем мотивировать молодых людей к активному участию в об-
щественной жизни края, Саласпилсская краевая дума продолжает заложенную в прошлом году 
традицию, а именно – объявляет конкурс  «Молодой человек  года Саласпилсского края 2014», в 
котором сможет принять участие любой молодой человек в возрасте от 13 до 25 лет, задеклариро-
ванный в крае.   

Победителями молодёжного чемпионата Латвии по гандболу в сезоне2013/2014 года в группе „D1” 
(2001 г.р.) второй год подряд стали гандболистки Саласпилсской спортивной школы – Аманда 
Андреева, Оливия Бадаева, Адриана Беатриче Балашова, Анна Костюк, Дарья Подкорытова, Ирина 
Прокунина, Синдия Силиня, Эрика Сирсниня, Виктория  Зиединя, Елизавета Жигалкина и Никола 
Жилде, которые под руководством тренера Инала Догузова одержали победу во всех двенадцати 
играх чемпионата.  
На втором месте осталась команда Лудзы, на третьем – Олайне.   

Саласпилсская краевая дума 
приглашает на работу организатора 
туризма для работы в центре 
туристической информации

Учреждения самоуправления, негосударственные организации 
или другие юридические лица, лица, осуществляющие хозяй-
ственную деятельность в Саласпилсском крае и оказывающие 
услуги жителям Саласпилсского края, приглашаются подавать 
заявки на участие в конкурсе проектов «Организация и реализа-
ция курсов непрерывного образования для жителей Саласпилс-
ского края».  

Проектные заявки можно подать в период с 10 марта до 10 апреля. Время 
реализации проектов – с 1 мая до 15 ноября. 

До 1 апреля можно заявить 
претендентов на конкурс 
«Учитель года» 

26 февраля, на заседании думы 
внесены изменения в положение о 
конкурсе «Учитель года», которые 
устанавливают, что в этом году комис-
сия каждого претендента пригласит 
на интервью, чтобы познакомиться с 
кандидатом лично. 

Претендентов на награду могут 
заявить работники и администрации 
учреждений образования и культуры, 

негосударственные организации, об-
учающиеся и их родители. В этом году 
ваши заявки будем ждать до 1 апреля.  
Их можно подать в Центре обслужива-
ния посетителей лично или прислать 
по почте   (Саласпилсская краевая 
дума, улица Ливземес, 8, Саласпилс, 
Саласпилсский край, LV-2169).

Положение о конкурсе найдете на  
www.salaspils.lv 

вать и контролировать);
• планировать бюджет Центра 

туристической информации края и 
контролировать его выполнение;

• инициировать и участвовать в 
разработке и реализации проектов 
по развитию туризма Саласпилсского 
края;

• популяризировать Саласпилс-
ский край и его продукты туризма в 
средствах массовой информации, на 
туристических выставках, семинарах, 
конференциях и др.;

• разрабатывать и вводить новые 
услуги центра туристической инфор-
мации Саласпилсского края;

• разрабатывать план мероприятий 
развития туризма и реализовывать 
запланированные мероприятия. 

Мы предлагаем: 
• интересную, творческую и ответ-

ственную работу в отзывчивом кол-
лективе;

• социальные гарантии.
Заявления и CV просим присылать 

до 21 марта 2014 года на адрес э-по-
чты:  dome@salaspils.lv   или по почте: 
Саласпилсская краевая дума, улица 
Ливземес, 8, Саласпилс,  LV-2169. 
Справки по телефону 67981030.

Объявляется конкурс проектов 
непрерывного образования

Саласпилсский клуб Джосуи каратэ 
занял второе место

В общем командном зачёте спор-
тсмены Саласпилса заняли 2-е место.

Обладатели 3-х мест: Марта Ауре-
лия Аугусте, Янис Утанс, Артур Шала-
ев, Демид Никитин, Фредерик Егерис, 
Дмитрий Ковалёв.  

Обладатели 2-х мест: Эмилс Сти-
ранс, Олег Сапогов, Агнета Кате 
Мурниеце, Кристианс Страутниекс, 
Хенрийс Северинс Строжс, Даниелс 
Зубриновс, Герман Субботин, Алек-
сей Кузнецов, Карлис Казакупчс.  

Обладатели 1-х мест: Руслан 
Якимченко, Лукас Улманис, Кирилл 
Пиотровский, Кристианс Францис 
Цагулис, Эдгарс Андриксонс, Роман 
Холмогоров, Ритварс Маклаковс, Ро-
ландс Стракис, Эмилс Гринбергс.  

Спасибо Саласпилсской краевой 
думе за финансовую поддержку, дому 
спорта – за техническую поддержку и 
банку SEB – за ценные призы победи-
телям чемпионата! 

На молодёжном чемпионате Латвии по гандболу 
победила Саласпилсская спортивная школа

Приз «Лучший игрок» получила 
наша гандболистка Оливия Бадаева, 
которая во время игр забросила 83 
мяча. 

Самым результативным игроком 
чемпионата также стала саласпил-

чанка Ирина Прокунина – 114 мячей, 
которая получила сладкий приз АО от 
„Roga- Agro”. 

Поздравляем чемпионов – команду 
девочек Саласпилсской спортивной 
школы 2001 г.р. и их тренера с этим 

высоким титулом! 
Подробная информация на  www.

handball.lv

Илзе Малахова, 
Саласпилсская спортивная школа 

В марте пройдет конкурс для юных 
читателей «Как разбудить Саулцерите?»

Детей (желательный возраст – 10-
14 лет) приглашают создать новую 
легенду о Стеклянной горе, Саулце-
рите, Замке света, об Антиньше и его 
братьях.  

У участников конкурса «Как раз-
будить Саулцерите?», написавших 
оригинальное сочинение, будет уни-
кальная возможность принять участие 
в замечательном мероприятии в Риге, 
продемонстрировать свой карнаваль-
ный костюм – «Герой моей любимой 

книги», получить призы, послушать 
концерт, принять участие в игре, зна-
комящей с Замком света, и узнать 
много нового.  

Сочинения будут оцениваться в 2 
тура. В 1-м туре работы оценят мест-
ные библиотеки и школы, лучшие ра-
боты будут направлены для оценки 
во 2-м туре в главную региональную 
библиотеку. После оценки лучшие 
работы жюри отправит в Латвийскую 
национальную библиотеку.  

8 сентября 2014 года, в рамках про-
граммы «Рига – культурная столица 
Европы», планируется карнавальное 
шествие 2000 детей от Ратушной пло-
щади, через Каменный мост – в новую 
Национальную библиотеку. 

Саласпилсская краевая библиотека 
ждёт сочинения до 31 марта на э-по-
чту info@salaspils.biblioteka.lv с помет-
кой „Domrakstu konkurss „Kā atmodināt 
Saulcerīti?”” («Конкурс сочинений «Как 
разбудить Саулцерите?»»).

Подробнее с положением о конкур-
се можно ознакомиться на домашней 
странице Саласпилсской краевой би-
блиотеки  www.biblioteka.salaspils.lv.

Познакомься со своим интернет-банком 
в Саласпилсской краевой библиотеке!

Заявки ждём до 15 марта по теле-
фону 67387153 или на э-почту: ilze.

gruzina@salaspils.biblioteka.lv, укажите, 
пожалуйста, своё имя, фамилию, кон-

тактную информацию и название бан-
ка, услуги которого вы используете. 

Молодёжь приглашают подавать 
заявки на обучение ”Out of frame”

Задачи обучения  –
1. Способствовать пониманию 

важности активного сотрудничества 
среди молодёжи и представителей 
самоуправления;

2. Оценить пользу, которую при-
носит активное сотрудничество  мо-
лодёжи и самоуправления;

3. Обобщить и поделиться опы-
том о практике и формах сотрудни-
чества;

4. Улучшить навыки руководства 
командой и работы в команде. 

Обучение организует самоуправ-
ление Саласпилсского края в со-
трудничестве с самоуправлениями 

Олайнского и Икшкильского краёв, 
обучение молодёжи – бесплатное. 
Предусмотрено, что от каждого само-
управления в обучении смогут участ-
вовать 8 молодых людей и 1 пред-
ставитель самоуправления. Заявки 
подать до 10 марта.  Форму заявки 
найдёте на  www.salaspils.lv 

И в этом году будут названы самые 
активные молодые люди края!

Организуя конкурс «Молодой чело-
век  года Саласпилсского края 2014», 
мы хотели бы подчеркнуть и публично 
оценить  компетенции, полученные 

путём молодёжного неформального 
образования, участия в международ-
ных проектах и добровольной рабо-
те, и в конце года вручить награды и 

свидетельства нашей благодарности и 
признания. 

С положением можно ознакомиться 
на www.salaspils.lv
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Что? Где? Когда? Что? Где? Когда?
Дом культуры «Ригава»
• 7.03. в 19.00 Спектакль Валми-

ерского театра «Молитва бродяги». 
Вход EUR 8.50 (5.97 Ls); EUR 7 
(4.92 Ls), EUR 6 (4,22 Ls)

• 8.03. в 17.00  Концерт народного 
танца  «Raibie soļi». Участвуют мо-
лодёжные танцевальные коллек-
тивы «Вайнагс», «Дзипарс», «Дзи-
париньш», «Сауле», «Дзиркстис» 
(Рига), «Спригулитис» (Адажи), 
«Рандиньш» (Цесис), «Ракари» 
(Барбеле), «Аустриньш» (Салас-
пилс). Вход свободный  

• 14.03. в 14.00 Дружеские игры 
школьных команд театра спорта и 
театр импровизации «Пятеро на 
перроне» 

• 15.03. в 15.00 Слёт выпускников 
Долеской школы 

• 16.03. в 16.00 Спектакль Лат-
вийского кукольного театра «Сол-
нышко и снежные человечки» 

• 17. - 20.03. в 11.00 Творческие 
мастерские для школьников «Ска-
зочный маг» 

• 20.03. в 14.00 Встреча группы 
рукодельниц  «Sirdsprieks»  

• 25.03. в 13.30 Спектакль школь-
ного театра Саласпилсской сред-
ней школы № 1 «С добрым утром, 
госпожа Ведьма!». Вход свободный  

• 28.03. в 18.00 Дискотека с DJ 
MINTY

• 29.03. в 17.00 Послеобеден-
ный кофе с Андрисом Берзинь-
шем – мероприятие, посвященное 
Дню театра. Концерт «Svētvakars 
Ziedonim», театральные анекдоты 
и музыка 

• 30.03. в 12.00 Цирковое пред-
ставление «Сказочная планета» 
концертной компании  «Soliaris» 
(Литва), театра «Flandrija» (Бель-
гия) Москвы – Литвы – Украины 

Дом культуры 
«Энергетикис» 
• 8.03. с 20.00- 3.00 Вечер от-

дыха, посвященный Междуна-
родному женскому дню. Играет 
заслуженный работник культуры 
Республики Беларусь Р. Сафулин. 
Конкурсы, игры, сюрпризы. Вход 
EUR 10,- покупая в кассе до 3 мар-
та -  EUR 7

• 15.03. в 15.00 Встреча обще-
ства пенсионеров. В программе: 
спектакль  театра Старого города 
«Малая гильдия» Рижского цент-
ра культуры и народного искусст-
ва – М. Зивертс «Человек хочет 
жить» (режиссер Э. Неймане),  
информационные вопросы. Вход 
свободный  

• 22.03. в  17.00 Концерт «В 
ожидании весны». Участвуют 
коллективы народных танцев 
«Усиньш», «Зиле», «Сакта», «Ди-
жданцис», «Визбулите», «Бити-
те», «Катвари», «Угунтиня». Вход  
EUR 1.

• 23.03. в  16.00 Спектакль укра-
инского театра «За двумя зайца-
ми» на украинском языке. Вход 
свободный 

Саласпилсская 
краевая библиотека 
в Читальном зале 
• с 11.03. Литературная выставка 

«Актёру, режиссёру, сценическому 
педагогу Алфреду Яунушансу - 95 
(1919-2008)» 

• с 24.03. Тематическая выставка 
«90 лет со дня учреждения Ордена 
Трёх Звёзд»

в Абонементе 
• до 31.03. Тематическая выстав-

ка «Быстрее, выше, сильнее!» 

в Детско-юношеском отде-
ле Саласпилсской краевой 
библиотеки

• с 24.02. Литературная выстав-
ка «Латышской писательнице, ил-
люстратору Маргарите Старасте 
– 100». „Laimes bērniem esot gaišas 
acis... tikai laimes bērni atrod mazo 
Pintiķu ciemu.” (М. Старасте). 

• до 31.03. Литературная выстав-
ка «Латышскому поэту Вилису Плу-
донису – 140» 

Библиотека–филиал 
Диенвиду 
• с 3.03. – 16.03, во время ин-

вентаризации библиотека-филиал 
закрыта 

• 17.03.-25.03. Литературная 
выставка, посвященная 25 марта 
– Дню памяти жертв коммунистиче-
ского геноцида 

• 24.03.- 28.03. В рамках Недели 
э-навыков выставка «Э-навыки не-
обходимы каждому из нас» 

Саулкалнская 
библиотека-филиал 
• с 24.02. – 9.03. во время ин-

вентаризации библиотека-филиал 
закрыта   

• 10.03.- 21.03. Литературная 
выставка «Латышский поэт Вилис 
Плудонис – детям» 

• 24.03.- 31.03.  В рамках Не-
дели Э-навыков литературная вы-
ставка «Э-навыки для улучшения 
качества жизни» 

• 27.03. в 18.00 Презентация для 
всех заинтересованных лиц «Базы 
данных в интернете -  Letonika.lv, 
библиотека газет Lursoft»  

• 28.03. в 16.00 Презентация для 
сеньоров «Э-счета – оплата счетов 
в интернет-среде»

Саласпилсский социальный центр 
• 11.03. в 17.00 Украшения из пуговиц / • 13.03. в 13.00 Встреча с актёром 

Янисом Ярансом / • 10.03. с 13.00 – 15.00 Магия мандал / • 18.03. в 17.00 
Декупаж / • 25.03. в 17.00 Пасхальные декоры / • По понедельникам 11.00 – 
12.00 Раздача одежды б/у / • 14.00 – 17.00 Мастерская идей «Подсолнух» /  
• По вторникам 11.00 – 13.00 Клуб мам / • По средам 14.00 – 16.00 «Штабиньш» 
- мастерская декупажа для детей / • 19.30 – 21.00 Собрание АА / • По чет-
вергам 14.00 – 16.00 «Штабиньш» - мастерская лепки из глины для детей   /  
• 16.00 – 19.00 Время приёма социального работника / • По пятницам  14.00 
– 17.00 Творческие мастерские

Время приёма общественных организаций 
По понедельникам 10.00 – 14.00 время приёма в обществе инвалидов 
По вторникам 14.00 – 16.00 время приёма в обществе пенсионеров 
По средам 10.00 – 12.00 Общественная организация «Узнай Латвию!» 
Во вторую и четвертую среду каждого месяца  с 18.00 – 20.00 время при-

ёма в обществе многодетных семей «Мартиньсала»
Во второй четверг каждого месяца  с 12:00 – 14.00 время приёма в обще-

стве детей и подростков-инвалидов «Zelta atslēdziņa»
В четвертый четверг каждого месяца с 16.00 – 20.00 время приёма в об-

ществе детей и подростков-инвалидов «Zelta atslēdziņa»
   
 Спорт 
На стадионе Дома спорта 
• 7.03. в 12.00 Зимний чемпионат Латвии по метанию молота среди мо-

лодёжи и юниоров 
• 8.03. 12.00 Зимний чемпионат Латвии по метанию молота среди взрослых  

Дом спорта 
• 8.03. в 17.00 Чемпионат Латвии по гандболу среди мужчин.  LAT96/Са-

ласпилс – ГК Вайнёде 
• 8.03. в 19.00 Чемпионат Латвии по гандболу среди женщин. Высшая 

лига.  Salaspils SS – Dobeles SS/Reir.
• 9.03. в 9.00 В здоровом теле - здоровый дух!   
• 9.03. в 12.45 Чемпионат Латвии по гандболу среди мужчин.  LAT-96/Са-

ласпилс– Спорт Юрмалы 
• 15.03. в 10.00 Чемпионат Латвии по фрисби в помещениях 2014 
• 16.03. в 10.00 Чемпионат Латвии по фрисби в помещениях 2014  
• 18.03. в 10.00 Кубок «KĀRUMS» по баскетболу    
• 19.03. в 10.00 Кубок «KĀRUMS» по баскетболу 

Д/к «Ригава» 
• 13.03. в 19.00 Пятиборье по настольным играм. Шашки 
• 20.03. в 19.00 Чемпионат Саласпилса по карточной игре «Золите», 4 тур

в Саласпилсе 
• 8.03. в 11.00 «450 метров для жизнерадостности»

И снова женщины приглашаются сделать исследова-
ние груди ближе к своему месту жительства с помо-
щью мобильного маммографа медицинского центра 
«Veselības Centrs 4», который будет находиться у 
Саласпилсского центра здоровья, на улице Лауку, 8, 
13 марта 2014 года. 

На исследования маммографом можно отправляться  ТОЛЬКО 
по предварительной записи! 

• Женщинам, которые получили специальные пригласительные 
письма из Национальной службы здоровья в рамках государствен-
ного скрининга опухоли грудных желез, исследование проводится 
бесплатно (пригласительное письмо действительно в течение 2 лет 
со дня даты отправки).

• С направлением от семейного или лечащего врача стоимость 
исследования – 2,85 EUR; 

• С направлением от семейного или лечащего врача, у которого 
нет договорных отношений с Национальной службой здоровья, - 
исследование за полную стоимость.  

Запись производится по телефонам  67142840 и 27866655. 
Подробная информация на  www.mamografija.lv, или написав на 

э-почту: info@mamografija.lv

Плату за летние поездки (экскурсии) начнут при-
нимать в апреле, в доме культуры «Энергетикис» в 
следующие числа: 03.04., 07.04., 11.04., 15.04., 19.04., 
23.04., 27.04. В свою очередь в мае платежи мож-
но будет сделать 01.05., 05.05., 09.05., 13.05., 17.05., 
21.05., 25.05., 28.05.  

Первый взнос на поездку в Хорватию - 70 EUR, его необходимо 
оплатить до 25 апреля.  

26.02.2014. возгорание старника пришлось тушить уже и на 
территории Саласпилсского края, всего в это день работни-
ки Государственной пожарно-спасательной службы (ГПСС) 
потушили 15 пожаров, связанных со сжиганием прошлогод-
ней травы, в одном из них вместе со старником сгорели и 
два сарая. 

9 марта 2014 года в Саласпилсском доме спорта в сотрудниче-
стве с Латвийской ассоциацией народного спорта (ЛАНС) и Лат-
вийской ассоциацией аэробики (ЛАА) состоится мероприятие «В 
ЗДОРОВОМ ТЕЛЕ – ЗДОРОВЫЙ ДУХ». 
Программа дня: 

Напоминаем жителям Саласпилсского края, что 
заплатить налог на недвижимую собственность и 
проконсультироваться с налоговыми специалистами 
можно в рабочие дни, в следующее время: 

• понедельник     09.00-13.00;  14.00-19.00
• вторник             08.00-13.00;  14.00-17.00
• среда                  08.00-13.00; 14.00-17.00
• четверг              09.00-13.00;  14.00-18.00
• пятница             08.00-14.00

с 9:00 - Регистрация участников ме-
роприятия «В здоровом теле – здоро-
вый дух. 2014»  

10:00 – 18:00 Уголок красоты в со-
трудничестве с салонами красоты  „ 
LOKA” и  „Šarms”

10:00 – 18:00  Здоровое питание – 
предложения от „ROGA-AGRO” (заку-
ски, свежевыжатые соки и др.)

12:00 – 14:00 Скандинавская ходьба 
„ ABC” (ЛАНС)

12:00 – 14:00  Чемпионат Лат-
вии  по гандболу среди мужчин. Выс-
шая лига LAT96 – СПОРТ  ЮРМАЛЫ

10:00 – 18:00 Занятия (аэробика, 
пилатес,  ABL, 30+30, зумба, восточ-
ные танцы, стрип-пластика,  кроссфит, 
скандинавская ходьба и др.)  

11:00 – 18:00 Семинары («Будь 
активной в течение всей жизни» - об 
особенностях женского организма и 
потребностях в определенный воз-
растной период, выбор правильной 
спортивной нагрузки и др., «Правиль-
ное питание» - преимущества пра-
вильного питания, подготовка меню и 
др., «Энергетический обмен веществ 
женщины» - о биохимическом составе 

блюд,  пищевых добавках с маркиров-
кой E, здоровых и нездоровых продук-
тах, особенностях организма в связи с 
питанием и др., Азбука скандинавской 
ходьбы)

Вход на мероприятие  - 1,16 EUR. 
В стоимость включены десять различ-
ных занятий и четыре семинара, спе-
циальные предложения от спонсоров 
и розыгрыш призов в течение всего 
дня.  

Благодаря разнообразной програм-
ме, мероприятие обещает быть инте-
ресным и для детей, и для взрослых! 

До встречи! 
Подробная информация:  sporta-

nams@gmail.com, +371 20733333
Линда Кальверша,

 организатор спорта 
Саласпилсского дома спорта 

«В здоровом теле – здоровый дух. 2014»

За сжигание старника и не приведённую 
в порядок собственность – 
административный штраф 

Такая информация никого уже 
больше не удивляет – стало при-
вычным весной слышать об ущербе, 
который наносит сжигание прошло-
годней травы. К сожалению, часть 
людей начинают осознавать размер 
причиненного ущерба только в тех 
случаях, когда создаётся угроза их 
собственному имуществу, здоровью 
или жизни. Сжигание наносит суще-
ственный вред окружающей среде – 
уничтожаются растения, насекомые 
и мелкие животные. Особенно боль-
шая опасность от сжигания старни-
ка в городе – здесь гораздо плотнее 
застройка и больше людей, поэтому  
Государственная пожарно-
спасательная служба (ГПСС) 
и самоуправление напоми-

нают, что сжигание прош-
логодней травы (старника) 
ЗАПРЕЩЕНО.

О том, чтобы весной не было 
прошлогодней травы, заботиться 
нужно уже осенью – высота травы 
на территории города не должна 
превышать 15 см, на сельской тер-
ритории, согласно рекомендациям 
ГПСС, траву желательно скашивать 
не реже, чем два раза за сезон ска-
шивания. 

В статье 21 правил Кабинета ми-
нистров № 82 «Правила противопо-
жарной безопасности» говорится, 
что землевладелец (управляющий) 
проводит необходимые мероприя-
тия, чтобы на территории объекта 

не происходило сжигание прошло-
годней травы. Если такие меропри-
ятия не производятся, на владель-
ца может быть наложен денежный 
штраф – на физическое лицо  от 30 
до 280 EUR, на юридическое лицо – 
280 до 1400 EUR. 

В свою очередь в статье 179 
Кодекса административных пра-
вонарушений «Нарушение правил 
противопожарной безопасности» 
установлено, что за сжигание прош-
логодней травы налагается денеж-
ный штраф на физическое лицо от 
280 до 700 EUR или применяется 
административный арест на срок до 
пятнадцати суток. Штраф могут при-
менить как полиция, так и инспекто-
ра ГПСС.  

Самоуправление просит также 
родителей и учителей разъяснять 
детям возможные последствия 
сжигания старника, обращать уси-
ленное внимание на вопросы, свя-
занные с противопожарной безопас-
ностью.

Сообщение пенсионерам края

Специалисты по налогам 
принимают жителей ежедневно, 
по рабочим дням

Позаботимся о своём здоровье!
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Lai veicinātu Salaspils jauniešu iniciatīvas, iesaistīšanos neformālās 
izglītības aktivitātēs, brīvprātīgajā darbā, starptautiskos projektos 
un programmās, līdz ar to motivētu jauniešu aktīvu līdzdalību 
sabiedriskajā dzīvē novadā, Salaspils novada dome turpina 
pagājušā gadā iesākto, proti, izsludina konkursu „Salaspils 
novada gada jaunietis 2014”, kurā varēs piedalīties ikviens 
novadā deklarēts  jaunietis vecumā no13 līdz 25 gadiem. 

Salaspils novada jaunieši (15 – 18 g.v.) aicināti pieteikties 
neformālās izglītības apmācībām „Out of frame”, kas notiks šī 
gada 19. – 21.martā viesu namā „Debesu bļoda”. Apmācību mērķis 
ir veicināt jauniešu izpratni par aktīvu līdzdalību pašvaldības 
darbā, lai uzlabotu dzīves kvalitāti savā pašvaldībā.

20. februārī Salaspils kultūras namā „Rīgava” notika vokālās mūzikas 
konkursa „Balsis” 1. atlases kārta, gatavojoties XI Latvijas skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, kuri norisināsies nākamgad. 

Iepazīsti savu internetbanku 
Salaspils novada bibliotēkā!
Salaspils novada bibliotēka e-prasmju nedēļas ietvaros aicina 
pieteikties nodarbībai par internetbankas priekšrocībām. 
Nodarbībā bankas speciālists informēs par iespēju apmaksāt 
rēķinus, veikt citus maksājumus internetā, sekot līdzi naudas 
plūsmai kontā un citām internetbankas ērtībām. Tikšanās 
norisināsies Salaspils novada bibliotēkā, Enerģētiķu ielā 9. 

Pieteikumus gaidīsim līdz 15.martam pa tālruni 67387153 vai pa e-pastu: ilze.
gruzina@salaspils.biblioteka.lv, norādot savu vārdu, uzvārdu, kontaktinformāciju un 
bankas nosaukumu, kuras pakalpojumus izmantojat. 

Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija sadarbībā 
ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju no 24. līdz 
30.martam rīko 5. e-prasmju nedēļu Latvijā, kuras galvenās tēmas ir 
e-prasmes nodarbinātībai un IKT karjerai, kā arī e-prasmes ikvienam.

26.02.2014. kūlas ugunsgrēks 
dzēsts jau arī Salaspils novada 
teritorijā, kopumā šajā dienā 
Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests (VUGD) ir 
dzēsis 15 kūlas ugunsgrēkus, 
vienā no tiem kopā ar kūlu 
nodedzināti arī divi šķūnīši.

Par kūlas dedzināšanu un īpašuma 
nesakopšanu – administratīvais sods

Līdz šī gada 30. martam ir jāveic ikgadējā bērnu 
pārreģistrācija uzņemšanai Salaspils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs. Vecākiem jāierodas 
personīgi Salaspils novada domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā, ņemot līdzi iepriekš izsniegto 
rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopiju. Šajā reģistrācijas 
kartītē tiks izdarīta atzīme par pārreģistrācijas faktu.

Apmeklētāju apkalpošanas centra darba laiks:
pirmdienās 8:00 – 19:00
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 8:00 – 18:00
piektdienās 8:00 – 14:00

Ja vecāki nevar ierasties AAC, tad iesniegumu par pārreģistrāciju 
var sūtīt: 

• pa pastu - Salaspils novada dome Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV 
- 2169;

• vai uz e-pastu dome@salaspils.lv. Vecāks tiek informēts par pārre-
ģistrācijas iesnieguma saņemšanu, nosūtot atbildes e-pastu.

Iespēja bez maksas apgūt 
informācijas tehnoloģiju 
prasmes mazajiem un 
mikro uzņēmumiem

Tikai e-prasmju nedēļas laikā maza-
jiem un mikro uzņēmumiem ir iespē-
ja pieteikt savus darbiniekus 100% 
apmaksātiem 10 dažādiem apmācī-
bu kursiem IKT kompetenču celšanai 
- IKT pamati uzņēmējdarbības atbals-
tam, dokumentu sagatavošana un 
lietvedības organizēšana (MS Word), 
tabulas aprēķini un grafiki (MS Excel 
pamatkurss), datu analīze un pārskatu 
sagatavošana, izmantojot elektronis-
kās tabulas (MS Excel lietpratējiem), 
datorizēta grāmatvedības uzskaite, 
prezentācijas tehnoloģijas un metodes 
(MS PowerPoint), interneta iespējas 
uzņēmējdarbības atbalstam un attīs-
tībai, komunikācija ar klientiem un 
sadarbības partneriem, e-komercija un 
interneta mārketings, projektu vadī-
bas pamati.

Katrs kurss ilgst 16 mācību stun-
das, katram kursam tiek sagatavoti 
mācību materiāli, visus kursus ir iespē-
jams apgūt arī e-kursu veidā. Pēc kursu 
apmeklējuma tiek izsniegts sertifikāts. 

Kursi tiek organizēti ESF projekta 

„Informācijas Tehnoloģiju apmācības 
mazajiem un mikro uzņēmumiem kon-
kurētspējas un produktivitātes veicinā-
šanai”  ietvaros. Apmācību izmaksas 
80% apmērā tiek segtas no ESF finan-
sējuma. Atlikušo 20% līdzfinansējumu 
parasti maksā paši uzņēmēji, bet, reģis-
trējoties apmācībām e-prasmju nedēļas 
laikā (no 24. līdz 30. martam), uzņē-
mēji saņems IKT nozares atbalstu un 
tiks atbrīvoti no 20% līdzfinansējuma. 
Apmācīt savus darbiniekus var mikro 
un mazie uzņēmēji, kuri atbilst projekta 
nosacījumiem. Pietiekšanās apmācībām 
un detalizētāka informācija pieejama 
ESF apmācību projekta uzņēmēju kon-
kurētspējas un produktivitātes celšanai 
mājaslapā – www.mmu.lv 

Aicinām Salaspils novada uzņēmējus 
izmantot vienreizējo iespēju apmācīt 
savus darbiniekus bez maksas, tā veici-
not sava uzņēmuma konkurētspēju un 
produktivitāti!

Vairāk informācijas varat saņemt, 
rakstot uz mmu@bda.lv vai zvanot pa 
tālruni 28303898. 

Jaunieši aicināti pieteikties 
apmācībām ”Out of frame”

Apmācību uzdevumi –
1. veicināt jauniešu un pašvaldību 

pārstāvju izpratni par aktīvu līdzdalību;
2. Apzināt jauniešu un pašvaldību 

ieguvumus, ko sniedz aktīva līdzdalība;
3. Apkopot un dalīties pieredzē par 

līdzdalības praksi un formām;
4. Uzlabot komandas vadīšanas 

prasmes un darbu komandā.

Apmācības organizē Salaspils nova-
da pašvaldība sadarbībā ar Olaines un 
Ikšķiles novadu pašvaldībām, un dalī-
ba jauniešiem tajās ir bez maksas. 
Paredzēts, ka no katras pašvaldības 
apmācībās varēs piedalīties 8 jaunieši 
un 1 pašvaldības pārstāvis.  Pieteikties 
var līdz 10. martam. Pieteikuma veidla-
pu atradīsiet www.salaspils.lv 

Rīkojot  konkursu „Salaspils novada 
gada jaunietis 2014”, vēlamies uzsvērt 
un publiski novērtēt jauniešu neformā-
lās izglītības ceļā iegūtās kompetences, 
dalību starptautiskos projektos, prog-

rammās un brīvprātīgajā darbā, gada 
beigās pasniedzot balvu un atzinības 
apliecinājumu.

Ar nolikumu varat iepazīties www.
salaspils.lv

Arī šogad tiks noteikti 
aktīvākie jaunieši novadā!

Noticis vokālās mūzikas 
konkurss „Balsis”

Konkursā piedalījās Salaspils, 
Ķekavas, Ikšķiles, Tīnūžu, Olaines un 
Baldones vokālie kolektīvi, kuru priekš-
nesumos skanēja latviešu tautas dzies-
mas a cappella apdarē un latviešu 
komponistu orģināldziesmas par putnu 
tematiku.

Tika vērtēts vokālo kolektīvu māk-
slinieciskais sniegums, tehniskais snie-
gums, vokālā kultūra, stila izjūta, kā arī 
jaunrade priekšnesumā. 

Konkursā piedalījās līdz šim nebi-
jis skaits konkursantu – veseli 26 
kolektīvi vecuma grupās no 1. līdz 
12. klasei. Desmit kolektīvi bija no 
Salaspils, trīs- no Olaines, viens – no 
Jaunolaines, divi kolektīvi bija atbrau-
kuši no Baložiem, seši – no Ķekavas, 

četri no – Tīnūžiem un viens kolektīvs 
bija no Ikšķiles.

Konkursu vērtēja kompetenta žūri-
ja – Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas docents, X Latvijas skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 
mazo mūzikas kolektīvu Tautas mūzi-
kas koncerta mākslinieciskais vadī-
tājs, diriģents Jānis Grigalis, Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas pedagoģe, 
vokālo ansambļu vadītāja, Salaspils 
gada pedagogs 2008 un 2012 – Rūta 
Bugavičute, Olaines Mūzikas un māks-
las skolas mūzikas teorijas pasniedzē-
ja, skolas folkloras ansambļa vadītā-
ja Ingrīda Poļaka un Ikšķiles novada 
Mūzikas un mākslas skolas direktore, 
kordiriģente Valda Jermanova.

Šogad žūrija bija stingra kā nekad, 
rezultātā tikai trijiem kolektīviem pie-
šķirta 1. pakāpe, tai skaitā kultūras 
nama ”Rīgava” ansamblim „Dzeltenā 
zemūdene” (vadītāja Lāsma Streiķe, 
koncertmeistare Dzintra Kļaviņa). Šiem 
kolektīviem ir piešķirta „biļete” uz kon-
kursa 2. kārtu Limbažos 7. martā. 

„Dzeltenā zemūdene” par sevi saka: 
„Mums patīk dziedāt latgaliski, esam 
atvērti dažādiem muzikālajiem jauni-
nājumiem, kā arī patīk klasiskas vēr-
tības.” Kolektīvs pastāv jau 15 gadus, 
bet šādā sastāvā konkursā „Balsis” pie-
dalās tikai otro gadu.

Priecājamies par „Dzeltenās zem-
ūdenes” panākumiem un novēlam 
veiksmi arī 2. kārtas konkursā!

Indra Trofimoviča, 
Salaspils novada domes 

kultūras metodiķe

Jāveic bērnu 
pārreģistrācija 
uzņemšanai novada PII

Atbilstoši LAPK 51. panta 2. daļai par 
zemes apsaimniekošanas pasākumu 
neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, lai 
novērstu kūlas veidošanos, uzliek nau-
das sodu fiziskajām personām no 140 
līdz 700 eiro, bet juridiskajām perso-
nām – no 700 līdz 2900 eiro. Savukārt, 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
179. pantā “Ugunsdrošības prasību pār-
kāpšana” noteikts, ka par kūlas dedzi-
nāšanu uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām no 280 līdz 700 eiro. 

Tāpat jāievēro, ka atbilstoši uguns-
drošības noteikumiem zemes īpašnie-
kiem jāveic nepieciešamie pasākumi, 
lai objekta teritorijā nenotiktu kūlas 

dedzināšana. Par šās prasības pārkāp-
šanu VUGD atbilstoši LAPK 179. panta 1. 
daļai piemēro naudas sodu fiziskajām 
personām no 30 līdz 280 eiro apmē-
rā, bet juridiskajām personām – no 280 
līdz 1400 eiro.

Saskaņā ar LAPK 210. pantu pašvaldī-
bu administratīvās komisijas ir tiesīgas 
izskatīt kodeksa 51. panta 2. daļā un 
179. panta 4. daļā paredzēto adminis-
tratīvo pārkāpumu lietas.

Pašvaldība aicina arī vecākus un sko-
lotājus izglītot bērnus par kūlas dedzi-
nāšanas iespējamajām sekām, pievēr-
šot pastiprinātu uzmanību jautājumiem 
par ugunsdrošību.  

Šāda informācija nevienu vairs nepār-
steidz – jau pierasts ik pavasari dzirdēt 
par postu, ko nodara kūlas dedzināšana, 
diemžēl daļa cilvēku šo postu sāk apzi-
nāt tikai gadījumos, kad apdraudējums 
rodas pašu īpašumam, veselībai vai dzī-
vībai. Dedzināšana nodara arī būtisku 
kaitējumu dabai – tiek iznīcināti augi, 
kukaiņi un mazie dzīvnieki. Sevišķi aug-
sta ir kūlas ugunsgrēku bīstamība pilsē-
tā – šeit ir daudz blīvāka apbūve un vai-
rāk cilvēku, tādēļ Valsts ugunsdzēsī-
bas un glābšanas dienests (VUGD) 
un pašvaldība atgādina, ka kūlas 
dedzināšana ir AIZLIEGTA. Par to, lai 
pavasarī neveidotos kūla, jārūpējas jau 
rudenī – zāles garums pilsētas teritorijā 
nedrīkst pārsniegt 15 cm, lauku terito-
rijās atbilstoši VUGD ieteikumiem zāles 
platības būtu vēlams pļaut ne retāk kā 
divas reizes pļaušanas sezonā.

Ministru kabineta noteikumu Nr.82 
“Ugunsdrošības noteikumi” 21.pantā 
teikts, ka zemes īpašnieks (valdī-
tājs) veic nepieciešamos pasākumus, 
lai objekta teritorijā nenotiktu kūlas 
dedzināšana. 
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26. februārī Salaspils sporta skolas zālē notika pirmo pašgatavoto 
modeļu lidotspējas izmēģinājuma sacensības iekštelpās.

„LULīgākā” jeb labākā spēlētāja  Olīvija Badajeva ar domes priekšsēdētāju 
Raimondu Čudaru.

Paziņojums novada 
pensionāriem

Maksu par vasaras braucieniem 
(ekskursijām) sāks pieņemt aprīlī 
k/n „Enerģētiķis” šādos datumos: 
03.04., 07.04., 11.04., 15.04., 
19.04., 23.04., 27.04. Savukārt 
maijā iemaksas varēs veikt 
01.05., 05.05., 09.05., 13.05., 
17.05., 21.05., 25.05., 28.05.  

Braucienam uz Horvātiju pirmā 
iemaksa ir EUR 70, kas jāsamaksā 
līdz 25. aprīlim. 

Par 2013./ 2014. gada sezonas 
Latvijas Jaunatnes handbola 
čempionāta uzvarētājām 
„D1” grupā (2001.g. dz.) 
meitenēm otro gadu pēc kārtas 
kļuva Salaspils sporta skolas 
handbolistes-Amanda Andrejeva, 
Olivija Badajeva, Adriana Beatriče 
Balašova, Anna Kostjuka, Darja 
Podkoritova, Irina Prokuņina, 
Sindija Siliņa, Ērika Sirsniņa, 
Viktorija Ziediņa, Jeļizaveta 
Žigalkina un Nikola Žilde-, kuras 
trenera Inala Doguzova vadībā 
svinēja uzvaras visās divpadsmit 
čempionāta spēlēs. 
Otrajā vietā palika Ludzas 
vienība, bet trešajā – Olaine. 

Pirmie lidmodelisma pulciņa darba rezultāti

Sacensībās piedalījās Salaspils lid-
modelistu pulciņa dalībnieki un viņu 
skolotāji Edgars Koks un Aivars Ozols. 
Sacensību mērķis bija izmēģināt pul-
ciņa pirmo trīs darbības nedēļu laikā 
tapušo brīvi lidojošo modelīšu lidotspē-
ju. Uzvarēja tie modelīšu īpašnieki, kuru 
darinājumi gaisā noturējās visilgāk.

Gāja dažādi. Sacensību laikā bija 
nepieciešamas remontpauzes, lai izla-
botu bojājumus, ko radīja modelīšu 
neplānotā ietriekšanās zāles sienā. 
Dalībniekiem nācās pārliecināties, ka 
tāda lidmašīnas būvēšana ir viena 
smalka un niansēta padarīšana, jo sva-
rīgs ir katrs spārnu un astes izliekums, 
katrs balansa grams. Visniecīgākais 
sīkums var ietekmēt lidmašīnas spēju 
pacelties, pagriezties, noturēties gaisā 
un līdzeni lidot.

Pēc sacensībām visi ir entuziasma 
pilni turpināt iesākto - pulciņa vadītāji 
jau lolo ieceri rudenī Salaspilī organi-
zēt šāda veida sacensības plašākā lokā, 
uzaicinot dalībniekus no citiem Latvijas 
novadiem un pilsētām. 

Jau iepriekš ziņots, ka vairākus mēne-
šus Salaspils daudzbērnu ģimeņu bied-
rība „Mārtiņsala” sadarbībā ar Salaspils 
novada domi īsteno Eiropas ekonomi-
kas zonas instrumenta finansēto projek-
tu „Radi Radoši”, kura ietvaros darbību 
ir uzsācis un lielu atsaucību guvis Lego 
pulciņš, no februāra darbību ir uzsācis 
arī lidmodelisma pulciņš. Vairāk infor-
mācijas par projekta aktivitātēm var 
iegūt projekta mājas lapā: www.drau-
giem.lv/radi.radosi/

Projekta „Radi Radoši” mērķu 
sasniegšanai ir piešķirts un tiek izman-
tots Eiropas Ekonomikas zonas finan-
šu instrumenta līdzfinansējums EUR 
17928.18 (LVL 12 600) apmērā, Salaspils 
novada domes līdzfinansējums ir EUR 
996.01 (LVL 700) apmērā, kā arī mate-
riālais un telpu nodrošinājums, projekta 
īstenotāja DĢB „Mārtiņsala” finansē-
jums EUR 1992.02 ( LVL 1 400) apmē-
rā. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 
Lihtenšteina un Norvēģija.

Lai lidojumam labvēlīgs laiks!
Līga Grantiņa, projekta vadītāja

Latvijas 
jaunatnes 
handbola 
čempionātā 
triumfē 
Salaspils 
sporta skola

„LULīgākās”  jeb labākās spēlētājas 
balvu ieguva mūsu handboliste Olīvija 
Badajeva, kura spēlēs izcēlās ar 83 
vārtu guvumiem. 

Par čempionāta rezultatīvāko spē-
lētāju, saņemot A/S „Roga- Agro”  sal-
dumu balvu, kļuva arī salaspiliete Irina 
Prokuņina, kura visa čempionāta laikā 
guva 114 vārtus.

Sveicam Salaspils sporta skolas 2001.
gadā dzimušo meiteņu komandu un 
treneri ar čempiona titula iegūšanu.

Sīkāka info www.handball.lv
Ilze Malahova,Salaspils sporta skola

Salaspils Džosui Karatē 
klubs izcīnījis otro vietu
22. februārī sporta namā 
notika Salaspils Džosui 
Karatē čempionāts, 
kurā piedalījās astoņas 
komandas (kopā 170 
sportisti vecumā no sešiem 
līdz septiņpadsmit gadiem).

Komandu kopvērtējumā 
Salaspils sportisti izcīnīja 2. vietu.

3. vietu ieguvēji: Marta 
Aurēlija Auguste, Jānis Utāns, 
Artūrs Šalajevs, Demids Ņikitins, 
Frederiks Jēgeris, Dmitrijs 
Kovaļovs.

2. vietu ieguvēji: Emīls Stirāns, 
Oļegs Sapogovs, Agneta Kate 
Mūrniece, Kristiāns Strautnieks, 
Henrijs Severīns Strožs, Daniels Zubrinovs, 
Germans Subbotins, Aleksejs Kuzņecovs, 
Kārlis Kazakupčs.

1. vietu ieguvēji: Ruslans Jakimčenko, 
Lūkass Ulmanis, Kirils Piotrovskis, 
Kristiāns Francis Cagulis, Edgars 
Andriksons, Romans Holmogorovs, 

Ritvars Maklakovs, Rolands Strakis, Emīls 
Grīnbergs.

Paldies Salaspils novada domei par 
finansiālo atbalstu, sporta namam par 
tehnisko atbalstu un SEB bankai par 
vērtīgajām balvām čempionāta uzva-
rētājiem! 

Pirmajās sacensībās iekštelpās pulciņa dalībnieki izmēģināja savu pagatavoto modelīšu lidotspēju.
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Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu 
izmeklējumus Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, 
kurš pie Salaspils veselības centra būs 13. martā.

Vai esi iedomājies, ko tu uzburtu, ja būtu īsts burvis? Varbūt  saldējuma 
pilsētu, bet varbūt īstu kuģi, ar kuru doties pasakainā ceļojumā! Tas 
viss būs iespējams skolēnu pavasara brīvdienās Salaspils kultūras 
namā „Rīgava” radošajās nodarbībās „Pasaku burvis”, uz kurām tiek 
aicināti skolēni, kas jūt sevī aicinājumu sacerēt pasakas un stāstus. 

15.03. plkst.15.00 
Ar aizkustinošu izrādi –  M. Zīverta „Cilvēks grib 

dzīvot”(1939) – viesosies RKTMC „Mazā Ģilde”  
Vecpilsētas teātris, režisore E. Neimane. Izrāde ir ska-

tes „Rīga spēlē teātri 2013” laureāte.  Ieeja brīva.

23.03. plkst.16.00 
Ukraiņu teātris rādīs komisko un pamācošo „Diviem 

zaķiem pakaļ” ukraiņu valodā. Režisore Ukrainas nopel-
niem bagātā skolotāja M. Semjonova. Ieeja brīva.

29.03. plkst. 14.00 
Krievu teātra trupas bērni savu mīlestību pret teātra 

spēlēšanu paudīs izrādē „Mazā raganiņa”. Ieeja brīva

30.03. plkst.14.00 
Ē. Vilsona aizraujošajā muzikālajā izrā-

dē „Makss un Morics” lieliem un maziem strau-
jāk elpot liks Salaspils amatierteātra aktie-

ri un režisore E. Neimane. Ieeja EUR 1.

30.03. plkst. 15.30 
Kamerzālē atvērsies Teātra kafejnīca. Spēlēs trio 
„BOHĒMISKAIS GLAMOUR”- Andris Strods (elek-

triskā ģitāra, ermoņikas), Agnis Kabiņeckis (akus-
tiskā ģitāra), Rita Biezēka (vokāls). Gaidīti 

visi, kuriem tīk teātris, mūzika, improvizāci-
ja un iespēja līdzdarboties. Ieeja brīva. 

Pasaku burvis Salaspilī

Tās būs četras nodarbības, kurās kopī-
gi lasīsim pasakas, dalīsimies iespai-
dos par grāmatām, spēlēsim fantāziju 
rosinošas spēles, sacerēsim paši savas 
pasakas un ilustrēsim tās. Projekta 
noslēgumā Radošuma nedēļā iecerēts 
ir jaunradītās pasakas apkopot grāmati-
ņā, un autoriem būs iespēja paturēt to 

sev par piemiņu. 
Nodarbības notiks no 17. – 20. mar-

tam no plkst. 11.00 – 13.00. 
Dalības maksa par visām nodarbī-

bām – EUR 11,38 (8,00 Ls).  
Lūdzu iepriekš pieteikties un sīkāk 

interesēties pa t.67910477 vai e-pastu 
kulturterapija@inbox.lv.

Rūpēsimies par veselību!

Uz mamogrāfa pārbaudi var doties, tikai iepriekš pierakstoties.
• Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 

veselības dienesta, Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīša-
nas datuma).

• Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta norīkojumu   izmeklējums maksā 
EUR 2,85.

• Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgu-
mattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, par pilnu maksu.

Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655.
Sīkāka informācija: www.mamografija.lv 

vai uz e-pastu info@mamografija.lv

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras 
centrs aicina bibliotēkas un skolas visā 
Latvijā piedalīties kopīgā projektā.

Martā notiks konkurss 
jaunajiem lasītājiem  
„Kā atmodināt Saulcerīti?”

Bērni (ieteicamais vecums 10- 14 gadi) tiek aicināti radīt jaunu 
leģendu par Stikla kalnu, Saulcerīti, Gaismaspili, Antiņu un viņa 
brāļiem.

Uzrakstot oriģinālu domrakstu „Kā atmodināt Saulcerīti?”, konkur-
sa dalībniekiem būs iespēja piedalīties vienreizējā pasākumā Rīgā, 
demonstrēt savu izveidoto karnevāla tērpu – „Manas mīļākās grāma-
tas varonis”, saņemt balvas, dzirdēt koncertu, piedalīties Gaismas pils 
iepazīšanas spēlē un uzzināt daudz jauna.

Domraksti tiks vērtēti 2 kārtās. 1. kārtā darbus izskatīs vietējās 
bibliotēkās un skolās, labākos iesūtot vērtēšanai 2. kārtā uz reģiona 
galveno bibliotēku. Žūrija, izvērtējot domrakstus, labākos nosūta uz 
Latvijas Nacionālo bibliotēku.

2014.gada 8.septembrī Rīgas - Eiropas kultūras galvaspilsētas prog-
rammā ir paredzēts 2000 bērnu karnevāla gājiens no Rātslaukuma 
pāri Akmens tiltam uz jauno Nacionālo bibliotēku.

Salaspils novada bibliotēka domrakstus gaida līdz 31.martam uz 
e-pastu info@salaspils.biblioteka.lv ar norādi „Domrakstu konkurss 
„Kā atmodināt Saulcerīti?””.

Sīkāk ar konkursa nolikumu var iepazīties Salaspils novada bibliotē-
kas mājaslapā www.biblioteka.salaspils.lv. 

2014. gada 9.martā Salaspils sporta namā 
sadarbībā ar LTSA (Latvijas Tautas Sporta asociāciju) 
un LAA (Latvijas Aerobikas asociāciju) notiks 
pasākums „VESELĀ MIESĀ VESELS GARS”.
Dienas programma:

Marts - teātra mēnesis 
k/n „Enerģētiķis”

„Veselā miesā vesels gars 2014”

• No 9:00   Dalībnieku reģistrācija 
„VESELĀ MIESĀ VESELS GARS 2014” 

10:00 – 18:00 Skaistuma stūris sadar-
bībā ar skaistuma kopšanas salonu 
„LOKA” un ķermeņa kopšanas un estē-
tikas salons „Šarms”

• 10:00 – 18:00 Pusdienu piedāvā-
jums no „ROGA-AGRO” (veselīgs pusdie-
nu piedāvājums, uzkodas, svaigi spies-
tas sulas utt.)

•12:00 – 14:00 Nūjošanas „ABC” 
(LTSA)

• 12:00 – 14:00 Latvijas Virslīgas 
handbola spēle vīriešiem LAT96 – 
JURMALA SPORTS

• 10:00 – 18:00 Nodarbības (aerobi-
ka, pilates, ABL, 30+30, zumba, aus-
trumu dejas, strip-plastika, kidsport.lv, 
cross fit, nūjošana u.c.)

• 11:00 – 18:00 Semināri („Esi aktī-
va un vesela mūža garumā” – sievie-
tes ķermeņa īpatnībām un vajadzībām 
noteiktos vecumos, pareiza sporta slo-
dzes izvēle utt, „Pareizs uzturs” – parei-

za uztura priekšstata radīšana, ēdien-
kartes sagatavošana utt., „Sievietes 
enerģētiskā vielmaiņa” – par ēdiena 
bioķīmisko sastāvu, E-vielām, veselī-
giem/neveselīgiem produktiem, ķer-
meņa īpatnībām sakarā ar uzturu utt, 
Nūjošanas „ABC”)

Ieejas maksa pasākumā - EUR 1,16. 
Maksā iekļautas desmit dažādas nodar-
bības, četri semināri, speciālie piedāvā-
jumi no atbalstītājiem un balvu izspēle 
visas dienas garumā. 

Vairāk informācijas: sportanams@
gmail.com, tālr. 20733333.



Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

K/n „Rīgava”
• 7.03. plkst. 19.00 Valmieras 

teātra izrāde “Klaidoņa lūgša-
na”. Ieeja EUR 8,50 (5,97 Ls); 
EUR 7 (4,92 Ls), EUR 6 (4,22 Ls). 

• 8.03. plkst. 17.00  Tautas 
deju koncerts “Raibie soļi”. 
Piedalās jauniešu deju kolek-
tīvi „Vainags”, „Dzīpars”, 
„Dzīpariņš”, „Saule”, „Dzirkstis” 
(Rīga), „Sprigulītis” (Ādaži), 
„Randiņš” (Cēsis), „Rakari” 
(Bārbele), „Austriņš” (Salaspils). 
Ieeja brīva.

• 14.03. plkst. 14.00 Teātra 
sporta draudzības spēles skolu 
komandām un improvizācijas 
teātris ‘’Pieci uz perona”. 

• 15.03. plkst. 15.00 Doles 
skolas absolventu salidojums. 
Uzziņas pa tālruņiem 26429347 
( Ēriks)  vai 29481832 (Rudīte).

• 16.03. plkst. 16.00 Latvijas 
Leļļu teātra izrāde “Saulīte un 
sniega cilvēciņi”.

• 17. - 20.03.  plkst. 11.00 
Radošās nodarbības skolē-
niem “Pasaku burvis”.

• 20.03. plkst. 14.00 Rok-
darbnieču kopas “Sirdsprieks” 
tikšanās. 

• 25.03. plkst. 13.30 Salaspils 
1.vidusskolas skolēnu  teātra 
iz rāde “Labrīt, Raganas jaun-
kundz!”. Ieeja brīva.

• 28.03. plkst. 18.00 
Diskotēka ar DJ MINTY.

• 29.03. plkst. 17.00 Teātra 
dienai veltīta pēcpusdienas 
kafija ar Andri Bērziņu. Koncerts 
“Svētvakars Ziedonim” un teāt-
ra anekdotes un mūzika.

• 30.03. plkst. 12.00 
Koncertu kompānijas “Soliaris” 
(Lietuva), teātra “Flandrija” 
(Beļģija) Maskavas - Lietuvas 
- Ukrainas cirka izrāde 
“Pasakainā planēta”. 

K/n „ Enerģētiķis”
• 8.03. plkst. 20.00- 3.00 

Starptautiskajai Sieviešu die-

nai veltīts atpūtas vakars. 
Muzicēs Baltkrievijas republi-
kas nopelniem bagātais kul-
tūras darbinieks R. Safuļins. 
Konkursi, spēles, pārsteigumi. 
Ieejas maksa EUR 10. 

• 15.03. plkst. 15.00 
Pensionāru kopas saiets. 
Programmā: RKTNC „Mazā 
Ģilde” Vecpilsētas teātra (reži-
sore E. Neimane) izrāde- M. 
Zīverts „Cilvēks grib dzīvot”; 
informatīvas pārrunas. Ieeja 
brīva. 

• 22.03. plkst. 17.00 
Koncerts „Pavasari gaidot”. 
Piedalās tautisko deju kolek-
tīvi „Ūsiņš”, „Zīle”, „Sakta”, 
„Diždancis”, „Vizbulīte”, „Bitī-
te”, „Katvari”, „Uguntiņa”. 
Ieeja EUR 1.

• 23.03. plkst. 16.00 Ukraiņu 
teātra izrāde „Diviem zaķiem 
pakaļ” ukraiņu valodā. Ieeja 
brīva. 

• 25.03. plkst. 16.00 
Komunis tiskā genocīda upuru 
piemiņas dienai veltīts pasā-
kums „Mēs tiksimies martā, 
kad pūpoli zied”. Kopīgās izjū-
tas skaņās pārvērtīs dziedā-
tājs A. Daņiļenko un dziedo-
šā aktrise V. Baļčunaite. Īpaši 
mīļi aicināti Salaspils Politiski 
represēto nodaļas biedri. Ieeja 
brīva. Tālruņi informācijai – 
26333686, 29254353.

• 28.03. plkst. 17.00 Salaspils 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņu koncerts „Draugu 
karuselis”. Ieeja brīva.

• 29.03. plkst. 14.00 K/n 
„Enerģētiķis” bērnu krievu 
teātra izrāde „Mazā ragani-
ņa”. Ieeja brīva.

• 30.03. plkst. 14.00 Salaspils 
amatierteātra izrāde „Makss 
un Morics”. Ieeja EUR 1.

• 30.03. plkst. 15.30 Visi teāt-
ra mīļi gaidīti Teātra kafejnīcā. 
Muzicēs trio „Bohēmiskais gla-
mour”. Ieeja brīva.

Salaspils novada 
bibliotēkā
Lasītavā
• No 11.03. Literatūras 

izstāde „Aktierim, režiso-
ram, skatuves pedagogam 
Alfrēdam Jaunušānam- 95 
(1919-2008)”. 

• No 24.03. Tematiska izstā-
de „Triju Zvaigžņu Ordeņa dibi-
nāšanas 90. gadadiena”.

Abonementā
• Līdz 31.03. Tematiska izstā-

de „Ātrāk, augstāk, spēcīgāk!”. 

Salaspils novada 
bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu nodaļā
• No 24.02. Literatūras izstā-

de „Latviešu rakstniecei, ilus-
tratorei Margaritai Stārastei - 
100”. „Laimes bērniem esot 
gaišas acis... tikai laimes bērni 
atrod mazo Pintiķu ciemu.” 
(M.Stāraste). 

• Līdz 31.03. Literatūras 
izstāde „Latviešu dzejniekam 
Vilim Plūdonim – 140”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
• Inventarizācijas laikā, no 

3.03.2014. līdz 16.03.2014, 
filiāle slēgta. 

• 17.03.-25.03. Literatūras 
izstāde veltīta 25. martam. 

• 24.03.- 28.03. 
E-prasmju nedēļas ietvaros 
izstāde „E - prasmes ikvienam”. 

Saulkalnes 
filiālbibliotēkā
• Inventarizācijas laikā, no 

24.02.2014. līdz 09.03.2014., 
filiāle slēgta. 

• 10.03.- 21.03. Literatūras 
izstāde „Latviešu dzejnieks 
Vilis Plūdonis - bērniem”.

• 24.03.- 31.03. 
 E-prasmju nedēļas ietvaros 
literatūras izstāde „E-prasmes 
dzīves kvalitātes uzlabošanai”.

• 27.03. plkst. 18.00 Prezen-

tācija visiem interesentiem 
„Datu bāzes internetā – Leto-
ni ka.lv, Lursoft laikrakstu 
bibliotēka”. 

• 28.03. plkst. 16.00 
Prezentācija senioriem 
„E-rēķini – rēķinu apmaksa 
Interneta vidē”. 

Sporta nama stadionā
• 7.03. plkst. 12.00 Latvijas ziemas čempionāts vesera mešanā 

jauniešiem un junioriem.
• 8.03. plkst. 12.00 Latvijas ziemas čempionāts vesera mešanā 

pieaugušajiem. 

Sporta namā
• 8.03. plkst. 17.00 Latvijas čempionāts handbolā vīriešiem. 

LAT96/Salaspils - HK Vaiņode.
• 8.03. plkst. 19.00 Latvijas čempionāta handbolā Virslīgā sievie-

tēm. Salaspils SS – Dobeles SS/Reir.
• 9.03. plkst. 9.00 Veselā miesā vesels gars. 
• 9.03. plkst. 12.45 Latvijas čempionāts handbolā vīriešiem. LAT-

96/Salaspils– Jūrmalas Sports.
• 15.03. plkst. 10.00 Latvijas Frisbija čempionāts 2014 telpās .
• 16.03. plkst. 10.00 Latvijas Frisbija čempionāts 2014 telpās.  
• 18.03. plkst. 10.00 „KĀRUMS kauss” basketbolā.  
• 19.03. plkst. 10.00 „KĀRUMS kauss” basketbolā.
• 27.03. plkst. 19.00 2014.gada Salaspils čempionāts galda spēļu 

pieccīņā. NOVUSS. 
• 29.03. plkst. 10.00 2014.gada Salaspils čempionāts galda spēļu 

pieccīņā. GALDA TENISS.
• 29.03. Latvijas čempionāts 2014 armvreslingā/ Salaspils nova-

da kauss armvreslingā komandām. 

K/n „Rīgava
• 13.03. plkst. 19.00 Galda Spēļu pieccīņa. Dambrete.
• 20.03. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 

4. posms. 

Salaspilī
• 8.03. plkst. 11.00 450 metri dzīvespriekam.

Kas? Kur? Kad

Sports
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Salaspils Sociālajā centrā
• 11.03. plkst. 17.00 Pogu rotas.
• 13.03. plkst. 13.00 Tēja kopā ar Jāni Jarānu.
• 10.03. plkst. 13.00 – 15.00 Mandalu maģija.
• 18.03. plkst. 17.00 Dekupāža. 
• 25.03. plkst. 17.00 Lieldienu dekori. 

Pirmdienās 11:00 – 12:00 Lietoto apģērbu izdale.
14:00 – 17:00 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.

Otrdienās 11:00 – 13:00 Māmiņu klubs.
Trešdienās 14:00 – 16:00 Dekupāžas darbnīca bērniem 

“Štābiņš”.
19:30 – 21:00 AA sapulce.

Ceturtdienās 14:00 – 16:00 Māla veidošana bērniem “’Štābiņš”.
16:00 - 19:00 Sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.

Piektdienās 14:00 – 17:00 Radošās darbnīcas.

NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 10:00 - 14:00 Invalīdu biedrība 
Otrdienās 14:00 - 16:00 Pensionāru kopa
Trešdienās 10:00 - 12:00 Klubs „Iepazīsim Latviju”.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā
 18:00 - 20:00 DĢB “Mārtiņsala”
Katra mēneša otrajā ceturtdienā
 12:00 - 14:00 BJIB “Zelta atslēdziņa”
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā
 16:00 - 20:00 BJIB “Zelta atslēdziņa”

Sociālā centra darbinieku pieņemšanas laiks
A. Vēvere trešdienās 10.00 – 12.00
L. Trukšāne pirmdienās 15.00 – 17.00
D. Možeika ceturtdienās 16.00 – 19.00


